


FESTIWAL ULICY ŚWIDNICKIEJ 
21- 22 lipca 

1. Powrót Wrocławskiego Świę/ll Kwiatów 
m.in. sprzedaż oraz kiermasz kwiatów, galan teri i 
ogrodowej , pokazy ukladania kwiatów oraz kon
kurs dla dzialkowiczów na najokazalszy plon 
2. Uszycie dywanu z kwiatów na calej ulicy 
3. Koncerty wrocławsk i ch zespolów muzycznych 
4. Wmurowanic pamiątkowych tab lic wroclaw
skich V IP-ów na kolumnach Pod Arkada//li 
5. Wybory Miss Kwiaciarek i Wybory Miss Mo
krego Podkoszulka 
6. Wyj§cie sk lepów i firm ze st iskami na ulic,. 
7. I Swiatowa Parada Ork iestr Dętych i Dixielan
dowych oraz próba bicia rekordu w ilo~c i muzy
ków graj~lcych wspólnie standard jazzowy 
Gdy wszyscy .1wieci idq do lIieba 
8. Bieg tylem po ul. Świdnick iej 
9. Turniej amatorów - silaczy - m. in. cillgni~cie 
samochodu ci,.żarowego na linie 
10. Sccna dla amatorów 
i d li potrafisz, pchaj s ię lIa afisz!!! 
l I. Turniej telefoni czny: 
Zadvvmj do //lilie .. . 19adll ij gdzie jeste//l ? 
12. Konkurs na naj ladniej sz11 zabawkę przyllIIankę 
13. Gielda staroci 
14. Wykonanie piosenki o uliey Świdnick i ej 
15. Opakowanie Domu Towarowego RENOMA 
16. otwarcie bram miejskich 
17. Wmurowanie slupków metrowych 
18. Nadanie ccrtyfikatów od Prezydenta Świdnicy 
19. I inne nieprzewidywalne wydarzenia ... 
Agencja AI1ystyczna Łaciak Procluction - i edYllka 
tel./fax (07 I ) 344 22 34. 0603/ 634 446, e-mai l: 
biuro a jedynka.wroc.pl , www.jedynkal .hg.pl 
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ZAPRAS 
EPLUTKIE BUlECZ 

PRZEZ CAŁY DZIEŃ 

Proszę czytelnikom w kilku słowach j aka była 
Wasza 
Na pewno szczęścia w życiu, poza tym oboje mamy rodzinne 
tradycje z rodzin polskich rzemieślników, mój ojciec 
był piekarzem, a ojciec mego męża - rzeinikiem. Mamy za sobą trzydziestolet: 
nie doświadczenie gastronomiczne, myślę że nasz sukces polega w główneJ 
mierze na całkowitym poświęceniu się pracy, którą kochamy. Radzimy sobie 
nawet w trudnych sytuacjach życiowych. Będąc za granicą dostaliśmy propo
zycję poprowadzenia restauracji samodzielnie. Po trzech miesiącach, w miej
scowej gazecie napisano, że polskie małżeństwo w tak krótkim czasie pokazało 
jak należy dobrze prowadzić restaurację, chociaż do poprzedniego zarządza
jącego przez 22 lata nikt nie miał zastrzeżeń. 
Skąd pomysł na restaurację w sty lu włoskim? 
Od lat jestem zaprzyjainiona z Włochem, który ukończył historię sztuki we 
Florencji, a ponieważ nie miał pracy, a jak każdy Wioch świetnie gotuje, to 
otworzył swoją restaurację. Więc jak mąż wygrał przetarg, pojechałam do 
niego i przez trzy miesiące pracowałam w jego restauracji podglądając i ucząc 
się niuansów kuchni włoskiej, która jest niezwykle prosta. Na przykład bru
schette, jest to kromeczka chleba, którą się wkłada do piekarnika, następnie 
pociera ząbeczkiem czosnku, polewa oliwą z oliwek i na to kwadraciki pomi
dorków z bazylią, właściwie takie nic a smakuje wyśmienicie. 
W naszej kuchni też stosujemy oryginalne włoskie dodatki, sprowadzamy 
m.in. mozzarellę, mascarpone do tiramisu, nie stosujemy żadnych sztucznych 
komponentów. Nie oszczędzamy na produktach, kupujemy wszystko świeże 
i dobrej jakości np. z tłuszczy, używamy tylko świeże masło i olej z oliwek, oto 
jedna z tajenmi'c, dlaczego nasze potrawy są pachnące i smaczne. Włosi jedzą 
można powiedzieć sezonowo, jak się pojawią jakieś nowalijki to natychmiast 
podają, my też stosujemy tę zasadę. Pokazały się właśnie pierwsze kurki, więc 
podajemy kurki w śmietanie, są już poziomki, więc podajemy deser sycylijski 
czyli biszkopt nasączony białym martini, przełożony kremem waniliowym, ob
łożony poziomkami. Pyszny i pachnący. 
Jakie były początki La Scali? 
Sześć lat temu na początku była tylko trattoria na dole, a górę remontowali
śmy. To była bardzo ciężka praca, przychodziliśmy rano, a o północy wycho
dziliśmy. Nie było ludzi do pracy, robiliśmy dużo sami, ja stałam za bufetem, 
pilnowałam kuchni, a jak się zdarzyło, że pani zdjęła fartuch obrażona, to sta
łam do drugiej w nocy i myłam naczynia . .lak przychodziliśmy do domu to 
mąż prał obrusy, ja je rano doprasowywałam, oszczędzaliśmy więc na wszyst
kim, chcieliśmy jak najszybciej otworzyć górę. Myślę, że nasz wysiłek się opła
cil, udało się nam stworzyć dobre i lubiane miejsce we Wrocławiu. Mój mąż 
zawsze mówi, że jestem dobrym duchem tej restauracji, ja mówię, że trzeba to 
wszystko kochać, jestem dumna jak słyszymy słowa uznania, jest to dla nas 
największa nagroda za nasze starania. 
Tworzycie Państwo rodzinny interes, jak podzielone są o bowiązki, 
kt6rych jest na pewno sporo? 
O tak, jesteśmy w ciągłym ruchu, pracy jest dużo i każde z nas ma swój re
wir. Mój mąż opiekuje się gośćmi, których wita i żegna w progu jak przystało 
na dobrego gospodarza, mamy sporą grupę stałych gości, którzy bardzo sobie 

cenią tę domową atmosferę· Składa się na to wiele elementów, każdy 
szczegół jest ważny: świece, kwiaty, świeżutkie obrusy na 
stołach, zapach dobiegający z kuchni, nie przeszkadzają
ca muzyka, miły i kompetentny, ale nie natrętny kelner, 
i oczywiście smaczny i świeży posiłek. Kuchnią zajmuję 
się ja, wkładam palec do każdego sosu, wszystko musi 
być świeże i absolutnie idealnie wywarzone smakowo. 
Dlatego dbam o to, aby czynności w kuchni miały odpo
wiednią kolejność, bo ogromne znaczenie ma np. to czy 

czosnek dodamy na początku czy na końcu gotowania. 
Kuchnia jest tak zorganizowana, że każdy posiłek przy go-

N SOL 
ACZNE K 

towywany jest osobno do 
indywidualnego zamó
wienia, dlatego aby skró
cić czas oczekiwania na 
potrawę, w międzycza-
sie podajemy naszym 
gościom ciepłe, chru
piące bułeczki ciabatta, 
do tego masło. 
Od dwóch lat pracuje 
z nami mój brat i moja 
bratanica, uzupełniamy się, 

y 

dbamy o wszystko z najwyższą starannością, 
to jest nasz interes. Żaden nawet najlepszy menad żer 
nic zastąpi rodziny, której zależy na prestiżu i sukcesie. 
Więc kuchnia to Pani żywioł? 
O tak, kuchnia to moja pasja, zwożę przepisy z całego świata 
jak gdzieś wyjeżdżamy to odwiedzamy najpierw włoskie lokale i pró
bujemy jak smakują ich potrawy, W zystko co nas fa ynuje staramy 
się przenieść do naszej restauracji Chociaż oie jest to jedyne iródło 
pomysłów k inarnych, sama również w myślilam I wprowadzilam wiele 
potraw do n zej karty. Uwiełbiam też makować. Myślę, że tak jak malarz ma talent do malowania, to restaurator mu
si mieć sma no i jak we wszystkim w życiu, odrobinę fantazji i wyobraini. 
SpecjalnoŚi ią La Scali jest m. inH T1Vr1!/j:aron. Czy zdradzi nam Pani tajemnicę jego doskonałości? 
Naszym makaronem to nawet Włosi się zachwycają, jest to południowo-włoska receptura, zresztą bardzo prosta. Ciasto 
składa się tylko z mąki i jaj, jest dość twarde gdy się je wyrabia. Tajemnica tkwi w wałkowaniu i krojeniu, inaczej sma
kuje pokrojony cieniusieńko, inaczej tagiatelle i jeszcze inaczej szerokie placki do lasagnii. 
Co najbar"d iej cieszy Państwa, jeśli myślicie o swej restauracji w kategorii sukcesu? 
Naszym naj 'ększym sukcesem, na który pracowaliśmy przez 6 lat jest to, że przychodzą do nas ci sami goście, przy-
prowadzają ich przyjaciół, którzy z kolei przyprowadzają swoich przyjaciół i w ten sposób mamy ciągle tych 
samych gości cych sobie naszą dobrą kuchnię, którą utrzymujemy na równym poziomie. Nie ma dni gorszych czy 
lepszych, jest za e Jednakowo smacznie. Znamy ich przyzwyczajenia, wiemy jakie wino lubią, jak chcą mieć podaną 
swoją ulubioną potrawę, jaki deser lubią, to tak jakby się ciągle czekało na ukochanych przyjaciół, to lubimy, tym 
żyjemy, to jest nasz sukces. 
A teraz jeszcze jedn Scala we Wrocławiu - na Placu Solnym, tym rązem to lodziarnia, po włosku 
Gelaleria. Pr6bował :fJd6w i ciepłych bułeczek maślanycb, wszystko ao konale. Bardzo starannie 
przyg owujecie się P wo do otwarcia. Próby trwają już o miesiąca. 
Tak, bardzo nam zależy na rym standardzie od sa o początku, narzuciliśmy sobie bardzo wysoki próg jakości, 
mamy więc nadzieję zapropo ć wroclawianolJl aj lepsze lody w mieście. Wszystkie owocowe np. będą tylko ze 
świeżych owoców. Chcemy przywl ieszkańców do nowej La Scali podając im tylko najsmaczniejsze drobiazgi, bę-
dziemy serwować wszystko co dobre, od lodów począwszy poprzez owoce po drobne kanapeczki i ciepłe, słodkie bułecz
ki do kawy. Zapraszamy wszystkich smakoszy! 
Osiąg,nę,liście Państwo jako restauratorzy, w tym dość trudnym mieście, jakim jest Wrocław, ogromny 
sukces Czy macie Państwo jeszcze jakieś marzenia zawodowe? 
Marzenia? Ja chciałabym, aby La Scala lodziarnia funkcjonowała tak dobrze jak La Scala restauracja, żeby to nowe 
miejsce również się sprawdziło, tak abyśmy mogli być dumni ze swej pracy. Mój mąż marzy o hotelu La Scala, 
ale czy przy tak dużym przedsięwzięciu uda się tak dobrze wszystkiego dopilnować, aby zachować tę jakość i klimat 
jak dotychczas? 
tyczę Państwu spełnienia marzeń, życzę również aby galeria zdjęć dostojnych gości, kt6-
rzy odwiedzili La Scalę ciągle rosła. Cieszę się, że będę mogła zaspokoić swe wybredne 
podniebienie smakiem pysznych i zawsze świeżych 10d6w już od 8.00 rano aż do nocy. 
A inni niech nam wrocławiqnom, zazdroszczą. 
Z Panią Teresq W6jcik, włalcicielką La Scali we Wrocławiu rozmawiała Gratyna Migniewicz. 
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ł1'Lł MUZEUM r!, ARCHITEKTURY 
DYREKTOR: JERZY ILKOSZ 

ul. 8ernardyńska S, tel. 344 82 79 
c-mail: muzcum@ma.wroc.pl, www.ma.wroc.pl 

FOTOGRAFIE 
Zbigniew Dłubak i Jerzy Olek 

Wystawa pre7.entuje dwa cykle prac: Asymelrie 
Zbigniewa Dlubaka z lat 80. i Bezwymiar ilu"ji 
Jerzego Olka, zrealizowany w tym roku. 
Obu artystów l ączy wieloletnia, bliska wspólpraca, A która swoje odbicie znalazla na licznych wystawach 

... i w publikacjach. Zbigniew Olubak - malarz i foto-
• graf, wychodząc z tradycji konstruktywizmu stal się 

" jedną z glównych postaci polskiej aWllngardy. Jerzy 
C Olek - fotograf i krytyk, animowal szereg niekon
'" wencjonalnych dzialań artystycznych. Twórczo~ć 
'V obydwu cechuje zwięzlo§ć formalnII, wzbogacona 
.. intelektualną reOeksją. Zbigniew Olubak (ur. 
'" w 1921 r. w Radomsku) mieszka i tworzy w War
+' szawie i Meudon we Francji. Jerzy Olek (ur. w 1943 en r. w Sanoku) swoją aktywno§ć lokuje przede 

wszystkim we Wroclawiu i w Starym Gieraltowie. 
" wystawa czynna od 5.07. do 30.08. 

..... DOLINA ZAMKÓW I OGRODÓW. KOTLINA O JELENIOGÓRSKA - WSPÓLNE DZIEDZICTWO 

U 
Wystawa pr.t:ygotowana we wspólpracy z Muzeum 
Okręgowym w Jeleniej Górze, Ośrodkiem Ochrony 

,,; Zabytkowego Krajobrazu w Warszawie, Monumenta 
~ Si lesiae Gtlrlitz, Gesellschaft ftJr interregionalen 
~ Kulturaustausch Berlin. W jej ramach pragniemy po
~ kmwć historię, teraźniejszo§ć i przyszlość palaców 
~ w Kotlinie Jeleniogórskiej i wzbudzić zainteresowa
~ nie tak w Polsce jak i w Niemczech tym historycznie 

i krajobrazowo ważnym regionem w Europie. Kotli
na Jeleniogórska do dziś dnia pelnIl jest śladów 

..... wspanialej przeszlo§ci, która manifestuje się m.in. 
" duią ilością zamków, palaców i parków. Wystarczy 

chociażby wspomnieć ruiny zamku w Starej Kamie
U nicy, zamek hojnik niedaleko Sobieszowa, repre
~ zentacyjny palac w Cieplicach, który wybudowala 
._ w XVIII wieku rodzina Schasffgotsch, zamek My-
~ siakowice, zamek Wojanów, czy palac w Łomnicy. 
~ wystawa czynna do 26.08. 

"Żużlowy zawrót głowy" 
... tcllIILJo'~""''''' 19.00 Wlzyatklch fanów apeedway' 

do 

Wrocław, tel. (071) 320 84 00, fax 320 84 59, e·mail: hpwroelaw 

MUZEUM MIEJSKIE WROCŁAWIA 
DYREKTOR: MA JEJ ŁAGJEWSKI 

Sukiennice 14/15, tel. 344 57 30, centrala 344 36 38, www.muzcum.micjskie.wroclnw.pl 

MUZEUM AR HEOLOGICZNE 
(Budynek Arsenalu, ul. ieszYI\skiego 9) 

tel. 344 36 38, 344 157 1: bilety 2-4 zl 
czynne: ~r.-sob. 11.00-17.00, niedz. 10.00-18.00 

Slg.,k starotyllly i wcze.WloJredllimviecVI.l' (wystawa stala) 
SredlliowiecVlY Wroc/aw (czynna do kOlka 200 1 r.) 

MUZEUM MILITARIÓW (d. Arsenal) 
ul. ieszyńskiego 9. tel. 344157 1, czynne:j.w. 

wystawy stale: Sala 8rolli Palllej 
8rml biala żolll ierza polskiego XVIII - XX w. 

Sala im. Jacka Kijaka; Sklad kI/I kamiellllych z XVI IV. 

wystawa czasowa: Rycerze czamego 10m wystawa 
zorganizowanu z.okazj i zawodów Drużynowego 

Pucharu Świata na Zużlu Speedway World (5-22.07.) 
MUZEUM SZTUKI MEDALIERSKIEJ 

Rynek 6, tel. 344 39 83, bi lety 2-4 zl 
czynne: §r.-sob. 11.00- 17 .00, niedz. 10.00- 18.00 

wystawy stule: Medalier.I·lIVo lIa ziellliach polskich 
XVI-XX w.; Dl/Ivne medalierslIlIo .~/CJ.,kie . 
Pallorama Pla.I·IYCZlla Dawllego L,vOIva 

Medalier.I·lIVo pol.l·kie InI 90 .. - otwarcie 11 .07 . 
wystawy czasowe: Dyslyllkwria kallollicZl/e 

W Kraillie SlIieŻllik(/. PejzażyJci Ziemi Klodzkiej 
I pol. XX 11'. (do 30.09.) 

Wielcy i siawIli rvroclall'skiej 11m/ki i kllllwy XX II( (do 
1.07.) 

JtJze/ Slasi/lski - medale i plt/kiely (do 1.07.) 
Medale pamiqlkowe Torvarzy.I·llva Wiedzy Obrollllej. 

Wielcy dow6dcy i /o/"ll""ye wojsk (do,3 1.08.) 
MUZEUM SZTUKI MIESZ ZANSKJEJ 

Ratusz, tel. 344 36 38, bilety: 2-4 zl 
czynne §r.-sob. 11 .00- 17.00, niedz. 10.00-18.00 
wystawy swle: Galeria sławllych wmcławiw/. 

Wrocławska sZlllka złO/llicza 
wystawy czasowe: Paul Rose - rysunki 

MUZEUM SZTUKI MENTARNE.J 
ul. Ś lężn a 37/39, tel. 367 82 36, bilety: 3-5 zl 

Czynne: codziennie 10.00- 18.00 
w niedz .. o godz. 12.00 zwiedzanie z przewodnikiem 

W.Ystawa fotogralicznu 
Wrocławscy Zydzi /850- /944 (wystawa stala) 

RYCERZE CZARNEGO TORU 
Wystawa prezentuje fotografie, Spl7.ęt żużlowców 
i ich trofea uzupelnione elementarn i uzbrojenia ze 
zbiorów Arsenalu. Można zobaczyć m.in. eksponaty 
żużlowe sprzed lat, takie jak slynny zloty motocykl 
Ole Olsena, na którym zdobyl on tytul mistrza ~wi ata 
oraz wiele fotografii ilustnlj1lcych historię tego sponu. 
Organizator: Wroclawskie Towarzystwo Sponowe. 

Arsenał, wystawa czynna od 5 do 22.07. -

_.lIn ., 

PAUL ROS E - RYSUNKI I AKWARELE 
rysownik czynny we Wrocławiu do lat 50. XX w. 
mieszkal przy obecnej ul. Grunwaldzkiej , pracowal 
w Instytucie Botaniki UW. W czasie II wojny pozo
stal wc Wrocławiu , prleżyl oblężenie miasta i jego 
zag ladę. Po zakol\czeniu dzialall wojennych zaczą l 
z niezwyklli pieczolowitości!] dokumentować w ry
sunkach i akwarelach zniszczenia rodzinnego mia
sta. Powstal w ten sposób zbiór ponad 130 prac, do
kladnie przez au tora opisanych - z datą. godzinami 
rysowania, szczególowymi informacjami o przed
stawianym miejscu. Pokazal wszystkie ważniejsze 
gmachy, zrujnowane ko~cioly, ratusz, uniwersytet, 
mosty, ulice i place poludniowych i pólnocnych 
dzielnic miasta. Rysowal bardzo starannie z wielkll 
dbalo~cią o szczególy. Paul Rose wyjechal z Wro
eluwia na początku lat 50. i zamieszkal w Lipsku. 
W 1980 r. swoje prllce ofiarowal Muzeum Histo
rycznemu (ob. Muzeum Miejskie Wroclawia). Ko
misarzem wystawy jest Marzena Smolak. 

Muzeum Miejskie Wrocławia w Ratuszu 
wernisaż 17.07., godz. 14.00 
wystawa czynna do 31.08. 

W KRAINIE ŚNIEŻNIKA. Pejzażyści 
Ziemi Kłodzkiej pierwszej polowy XX w. 

Wystawa jest prlykludem wzrastającego zai ntereso
wania w~ród badaczy i ~Iąską sztuką XIX w. Do nie
dawna pomijana z przyczyn politycznych dzig zy
skuje sobie coraz więcej zwolenników. Podczas 
przygotowywania ekspozycji organizatorlY natratili 
na tl1ldnoge i spowodowane nie tylko wojennym ra
bunkiem, ale też powojennymi zaniedbaniami 
i świadoml] akcją "degermanizacji" "Ziem Odzyska
nych". Niemożliwe jest dzi~ dotarcie do wielu zabyt
ków i tródel, umożliwiających odtworzenie pelnego 
obrazu twórczogci powstającej pod urokiem okolic 
Klodzka. Tym bardziej na leży docenić trud organi
zatorów, którzy na podstawie zachowanych dziel, 
opracowań i tródel podjęli próbę zaprezentowania 
w sposób możliwie pelny dorobku twórców skupio
nych w Grupie Anystycznej Klodzkiego Towarly
stwa Krajoznawczego oraz tych, którzy z nim 
wspólpracowali. Komisarz wystawy Jan Sakwerda. 

Muzeum Sztuki Medalierskiej 
wystawa czynna do 30.09. 



.... 

MUZEUM NARODOWE 
Dyrektor: MARIUSZ HERMANSDORFER 

pl. Powstllńc6w Wars7~wy S, tcl. 343 56 43, 372 51 50 
www.rej.com.pVm_narodowe. c-mail: muzcumnarodowc@wr.pl 

MUZEUM NARODOWE 
czynne: Wl., §r., pl., sob .• niedz. w godz. 10.00-16.00 

czw. w godz. 9.00-16.00, pono - nieczynne 
bilety: 6 zl (norm.), 5 zl (ulg.), 2 zl (grupowy), lekcja 

l11uzealna: 30 zl (grupa szkolna nie kupuje biletów) 
wystawy sUlic: Magdolella Abalwllowicz 

ŚląsIw rzetba kamielIlIa XI/-XV/w. 
SVI/Iw Jlqska X/V-XV/w., Sztl/Iw .(Iąslw XV/-X/X 1\1. 

Sztuka poIsIw XVI/-X/X w., Sztuka po/siw XX "'
wystawy czasowe: Zlote Niderlandy 

ulII/ki Wroc/{/wia (czynna do 31.08.) 
KOlldycja /lIdzka. K. Broni'lIowski. E. Dwumik, 
I. Gustowska, J. Kalina, T. Miszkin (do 31.08.) 

MUZEUM ETNOGRAFICZNE 
ul. Kazimiel7Al Wielkiego 25, tel. 344 33 13 

czynne: Wl.-~r. , pl. w godz. 10.00-16.00 
cZW. i niedz. w godz. 9.00-16.00, pono nieczynne 
wystawa stala: Wid dO/l/oJ/ąsk{/ XVIII-XX M( 

wystawy czasowe: 
Wojownicy - przeszło. 'ć i cllwa/a (do 31.08.) 

Pija/a - .,karb Afryki. Mali mieszkańcy czarnego lądu 
w obiektywie Magdy Podsiadly (do 29.07.) 

('ANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkyniego II tel. 344 16 61 (-62) 

czynna codziennie do 18.06. w godz. 9.00-16.00 
bilety: 16 zl (nonn.). 10 zl (ulg.), bilety rodzinne: 
w cenie biletu ulgowego - przysluguje 2 osobom, 

którym towarzyszy jedno dziecko; pr/.edsprlCdaż z tygo
dniowym wyprl.Cd7.enicl11 nu seanse: 10.30, 13.00, 15.30 
wystawy czasowe: Nasz patroli Kok iuszko - wystawa 

7. kolekcji Krzysztofa LachowicZll 
WaŻIIi go'{cie wPalloramie - wystawa fotograficzna 
z okazji 15-lecia otwarci,! Panoramy Raclawickiej 

w powojennej Polsce 

WOJOWNICY PRZESZŁOŚĆ I CHWAŁA 
Wystawa przygotowana 

przez Muzeum Etnograficzne w Krakowie 
Glównym zamyslem autorów wystawy bylo przybli
żcnie etosu wojownika, charakteryzujllcego wiele 
spolcczno~ci Azj i, Afryki, obu Ameryk i Nowej 
Gwinei oraz uka7..anie wizerunku wojownika umiej
scowionego w obrębie etnicznych i kullurowych re
aliów, dumnego ze swych tradycji, niezlomnego 
w walce i wyposażonego w atrybuty wojennego rlC
miosla. Prawo zwyc7..ajowe stanowiące o zasadach 
kierujących życiem wojownika znane bylo w róż
nych kulwrach na calym ~wiec i e. Niepl7..estrzeganie 
go wiąr..alo się z surowymi karami, hlcznie z pozba
wieniem atrybutów wojennych, wykluc7A:niem z kla
sy wojowników. Wystawa pl7..edstawia wojowników 
wyposa7-Onych w alrybuty rzemiosla wojennego, 
czyli różnego rodzaju broń będącą nie tylko nart.ę
dl.iem do zabijania, ale tabA: obiektem czci, należą
cym do sfery sacrum. Eksponuje ponadto - ozdoby, 
instrumenty, maski, a także fotografie. Autor.ly: Ja
cek Kukuczka - Kroków, Eleonora Tenerowicz -
Kroków. Komisarz wroclawski: Jacek Bohdanowicz. 

Muzeum Etnograficzne, czynna do 31.08. 

ZŁOTE NIDERLANDY 
obrazy holenderskie I flamandzkie XVII w. ze 
zbiorów Muzeum Narodowego we Wrocławiu 
38 obrazów ze zbiorów MU7A:um Narodowego, m.in. 
kompozycjc Breuglów i uczniów Rembrandta. Ty tul 
ekspozycji przywoluje takie określenia, jak złoty wiek 
malarstwa, sztuka celllliejsza lIiż złolo albo skarby 
sztuki. Chcemy zwrócić uwagę zwiedzających na bo
gactwo tre~i i fonny pre7A:ntowanych dziel. Na al
chemię barw, które na plaszczyźnie obrazu zamienia
ją się w moralizatorską pr/.cstrogę, rubaszną anegdotę 
weselmi, bezkresny kmjobraz, dworski portret albo 
prlypowie§ć o niepcwno~ci losu ludzkiego. Wystawa 
pre1.cntuje obrazy artystów, którzy ksztaltowali swoj'l 
wrażliwo§ć w allnosfel7.e adoracji piękna natury 
i sztuki, zost.ali też hojnie obdarowani tulentem poza
werbalnego wyrażaniu myśli , nastrojów i uczuć . 
Wnikliwy obserwator pl7.ckona się lllk7.e, że artystów 
lączyly nie tylko przyjaźnie i więzy krwi, ale również 
elementy pielęgnowanego pr.lCz pokolenia stylu. 
Muzeum Narodowe, wystawa czynna do 31_12. 

Karol Broniatowskl, Edward Dwurnik, 
Izabella Gustowska, Jerzy Kalina, Teresa Mlszkin 

Prace z kolekcji sztuki współczesnej 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu 

Karol Broniatowski ur. w 45r. w Łodzi. W latach 
1964-70 studiowal w warszawskiej ASP w pracowni 
J. Jamuszkiewicza, do 71 r. byl jego asystentem. W la
tach 1972-75 podróżowal do Belgii, Niemiec i USA. 
Od 76r. mieszka w Berlinie. W końcu lat 70. Zaculi 
upmwil1ć sztukę konceptualną. Rzeźbiar.l, twórea 
cnvirolllllenl. Pisze teksty, w których interpretuje wla
sną twórezość. Edward Dwu mik ur. w 43r., w Ra
dzyminie k. Wars7.lIwy. Studiowal w latach 1963-70 
w wars7..awskiej ASP na Wydziale Malarstwu u E. 
Areta i E. Eibischa oraz na Wydziale Gmfiki u J. Pa
kulskiego. W 84r. przebywa I na stypendium w Ale
lierhaus Worpswede w Niemczech. Malarz, rysownik. 
l7.abella Gustowska ur. 48r. w Poznaniu. Studiowala 
w latach 1967-72 w PWSSP w Poznaniu. Dyplom 
uzyskala w pracownilIch T. Jackowskiego i T. Brzo
zowskiego. Od 72r. pracuje w KlItedrze Rysunku 
w PWSSP w Poznaniu, od 84r. jako docent, w 91 r. 
mianowana profesorem. W latach 1970-78 byla 
czlonkiem grupy Od Nowa. Od 1972-92 prowadzi la 
w Poznaniu galerię ON. Uprawia malarstwo, grafikę, 
wideo, performance . .Jerzy Kalina ur. w 44r. w Gar
wolinie. W latach 1965-71 studiowal w warszawskiej 
pracowni S. Gierowskiego. R7.eźbiarz, autor instalacji 
plastycznych oraz akcji o spolecznej i politycznej wy
mowie. 1\vórca filmów animowanych w zespole Se
mafor, autor scenografii teatmlnych. W latach 70. 
zwi1lzany z galerią Repassage. Autor projektu gro
bowca ks. J. Popiełuszki w Warszawie. Teresa Misz
kin, ur. w 47r w Gdar'sku, studiowala w IUlach 1968-
69 na Wydz. SP UMK w Toruniu, w latach 1969-73 
w gdańskiej PWSSP. Dyplom w 73r. uzyskala na Wy
dziale Malarstwa u W. Juckiewicza, ze specja lizacją 
malarstwa ~ciennego u K. Ostrowskiego. Od 73r. byla 
asystentkl\ na Wydz. Malarstwl! w gdańskiej PWSSP, 
obecnie docent nu Wydziale Malarstwa i Gmfiki tej i-.e 
uczelni. Czlonkini Stow. Ruch Artystyczny Świat. 

Muzeum Narodowe, wystawa czynna 31.08. 
PIJA LA - SKARB AFRYKI 

Mali mieszkańcy Czarnego Lądu 
w obiektywie MOagdy Podsiadły 

AJryka,lskie dzieci otaczają ciebie, bialego, !vielką 
gromadą, gdziekolwiek .\"ir ru.\"zysz. Są ciekawe 
człowieka z i/l/lego. ich zdalliem łepszego, .1wiata, 
a gdy ty ciekawy jeste.1 ich .{wiata, wiele cię 110-

uczą. Mi pokazały, jak ciężkie jest wiadro pellle 
wody, klóre trzeba kilka razy dzielInie zallie.lfć ze 
stl/dlli do odłegłego podwórka. I jak nie ma odwo
łallia {Jrzed wyjkiem IV (Jołe z motyką, choć lIie
wymowlI)' żar leje się z lIieba. Jak mOŻlla żyć lIi
gdy /lie brdąc sy/ym. 
Jak wychowywać wlasne dzieci, gdy samemIl jesz
cze jest się dzieckiem. Jak zarobić {JlIrę groszy ? 
Bohaterów tych zdjęć spotykam od pięciu lal 110 

trasie moich podróżY po Afryce Zachodlliej. 
Magda Podsiadly 

Muzeum Etnograficzne, 
wystawa czynna do 29.07. 

-

Katarzyna Zielińska 
WŁASNY FRAGMENT PRZESTRZENI 

Wystawa ta jest dyplomem z rlCiby studentki 
wroclawskiej ASP w pracowni pror. Aloj7.ego Gry ta. 
Temat pracy stul się jednoczc~nie tytulem wystawy. 

Galeria CK Agora, pl. Piłsudskiego 2 
wernisaż 15.07., godz. 17.30 
wystawa czynna do 31.07_ 



I 

HAROLD THOMAS O'CONNOR 
Wystawa prac amerykańskiego artysty złotnika 

Artysta zajmuje się sztuką zlotniczą od 1964 r. (od czasów stu
diów na Uni wersytecie New Mexico w Albuquerque, Nowy 
Meksyk). Kontynuowlll swoją edukację w szkolach w Danii, Fin
landi i, Niemczech, Austrii i Meksyku. Wykladal w Alberta Colle
ge of Art w Calgary (Kanada). Prowadził ponad 170 warsztatów 
w Ameryce Pn. i w Europie. Brai udzial w wielu krajowych 
i międzynarodowych konkursach, wystawach i cminariach. Jego 
prace znajdują się w kolekcjach publicznych i prywatnych. 

Galeria Sztuki Złotniczej, pl. Solny 4 
wystawa czynna do 18.08. 

Wystawa malarstwa czterech absolwentek poznańskiej ASP: 
Ewy Ratajczyk, Iwony Stachury, Zofiy Sumczyńskiej, Kry
styny Szczepaniak. 

wernisaż 17.07., godz. 17.30 
Anna Morawlecka RYSUNEK 

Galeria Pod Plafonem, Wojewódzkla I Miejskla 
BiblIloteka Publiczna, Rynek 58 

- Chrlsta Melnecke RUCH Q. Wystawa malarstwa artystki 
WYSTAWA 

AUTORSKA AKTU 
• z Niemiec. 

" Galeria Na Jatkach C Stare Jatki 19-24 
lU wystawa czynna do 28.07. 

a-
t)') 
+I 
en 

Przepraszamy panią 
Halinę 

Bartyńską-Korczak 
za blędnie podane nazwi
sko w numerze 88 CJG. 

I PORTRETU 
ADAMA ZACKIEWICZA 

ZGRAJEWA 
Galeria FotografII 
Dolnośląskiego 
Stowarzyszenia 

Artystów Fotografików 
I Twórców 

Audiowizualnych, 
ul. P. Włodkowica 31 

wystawa czynna do 30.08. 

Widoki najpiękn iejszych zu
kątków ~wi ata przedstawione 
na pocztówkach liIokartysty 
Galerii Slowa i Obrazu Stani
slawa Chmury. Widoki Polski 
i Europy, pustynny krajobrdz 
Tune7Ji, wodospady Brazylii, 
Kanady, USA i inne. 
WIMBP Im. T. Mlkulsklego 
Rynek 58, czynna do 30.07. 

RSTK GALERIA SŁOWA 
I OBRAZU 

pl. T. Kościuszki 10 
WROCŁAW, 

MOJE MIASTO 
Wystawa pokonkursowa, 33 
edycji konkursu plastycznego 
mlodzieży szkolnej w ramach 
Wielkiej Nagrody Wroclawia. 
wystawa czynna do 20.07. 

Dariusz Mrożek 
INNY MROŻEK - rysunki 
Autor od lat rysuje do kwar
talnika ekologicznego Krop· 
ko. Zajmuje się również pro
jektowaniem plakatów, pocz
tówek i ilustracji . Wykonuje 
ceramikę ozdobną i użytko
wą. Na wystawie prezentuje 
zbiór ilustracji oraz inne pra
ce z kilku ostatnich lal. 

wer. 22.07., godz. 17.00 
wystawa czynna do 17.07. 

Stefan Rusin (Konin) 
PRZESTRZENIE POEZJI 

rysunek 
Rysunek w miękkim olów
kiem. Każda praca ma swoją 
fabulę. Bohaterem jest czlo
wiek,jego my§li, jego twarz. 
wer. 18.08., godz. 17.00 
wystawa czynna do 31.08. 

FRANCJA: HISTORIA - KULTURA - KRAJOBRAZ 
Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna, Rynek 49 

wystawa czynna od 2.07. do 8.09. 

Marla Wojtiuk RZEŹBA 
Maria Wojtiuk, urodzona w Gdańsku . Studia skończyla 
w 1980 r. na Wydziale Rzeźby ASP w Gdańsku . Swoją twór
czo§ć prezentowala na wielu wystawach indywidualnych 
i zbiorowych w kraju i za granicą (Francja, Niemcy, Dania). 
Jej prace znajdują sill w zbiorach prywatnych i muzealnych 
w Polsce i w wielu innych krajach. 
Galeria Sztuki Cepelii - Na Nanklera, pl. Nanklera 5-7 

wystawa czynna do 10.07. 

NA SPOTKANIE Z FANTAZJĄ 
Wystawa Indywidualna 

Martyny Idzlkowsklej-Wręblak 
Martyna Idzikowska-Wrebiak ur. w Radzyniu Podlaskim, lecz 
od wielu lat związana jest z Wroclawiem. Od najmlodszych lat 
interesowala ją literatura i malarstwo. Należala do zespolu dra
matycznego SOW, gdzie byla wielokrotnie nagradzana i wy
różniana. Jednocze~nie malowala, rysowala, haftowala, rletbi
la, robila grafiki i tworzy la sztukę użytkową. W 97 r. zostala 
przyjęta do DSAP. Należy również do RSTK. Tworzy pod 
wplywem impulsu. Brdla udzial w wielu wystawach zbioro
wych i indywidualnych. Obecna jest dwunastą wystawą indywi
dualną· Wydala pięć tomików wierszy l11 .in. , Pasja tworzellia. 
Ośrodek Opiekuńczo-Adaptacyjny, ul. Ciepła 15b, wy
stawa czynna do 10.08. od pono do pt. od 8.00- 16.00 
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ul. Bubsk 60/68 
50-502 Wrocław 

t L (871) 367 1 1,367 47 '9 
fax (071) 333 21 17 

e-mail: wroclaw@eccopapier.com.pl 

Z TRADYCJĄ W TLE 
FOTOGRAFOWIE Z PRAGI 

Wystawa prezentująca twórezo~ wspól
czesnych c7.eskich fotografów, dla których 
istotna jest rodzima tradycja fotogrdfii czy
stej, rozwijająca się od lat międzywojcn
nych. W fotogmfii tej obl1lZ budowany byl 
zawsze ~rodkami wla~iwymi dla tej dzie
dziny - a wiljlC poprzez bczpo~redni, nie 
prleksztalcany plastycznie widok oraz 
abstrakcyj ną formę, tWOf7.oml pf7.ez §wia
tło i cień. UczeMnicy wystawy: Pavel 
Balika, Jaroslav Benc.~, St~pan Grygar, 
V~clav Jimsek, Karel Kuklik, Miroslav 
Machotka, Josef Moucha, Jan Pohribny, 
Nad'a Rovderova, Jifi Skoch. Galeria Awangarda, ul. Wita Stwosza 32 

wystawa czynna do 2.09. 



VI MIĘDZYNARODOWY KONTRABASOWY KLASYCZNY 
I JAZZOWY KURS MISTRZOWSKI 

POLSKIEGO STOWARZYSZENIA KONTRABASISTÓW 
Wrocław, Akademia Muzyczna im. K. lipińskiego, 11-18.07. 

Klaus l'rumpf (Niemcy) - Profesor Hochschule fur Musik w Monachium, 
wirtuoz kontrabasu, juror najpoważniejszych międzynarodowych konkursów 
kontrabasowych, twórca International Konu'abass Woche w Michaelstcin 
oraz Międzynarodowego Konkursu Kontrabasowego im. J. M. Spergera 
w Wolzegarten 
Irena Olkiewicz (Wroclaw) - Adiunkt Akademii Muzycznej we Wroclawiu, 
sol istka, kameralistka, Prezes Polskiego Stowarzyszenia Kontrabasistów, re
daktor magazynu KOlItrabasista 
MiloshIv Gajdoś (Czechy) - Profesor Konserwatorium w KJ'Omeriżu (Cze
chy), wil1uoz kontrabasu, śpiewak i kompozytor, juror naj poważniejszych 
międzynarodowych konkursów kontrabasowych 
Radoslav Śaśina (Slowacja) - Wirtuoz kontrabasu, pedagog Akademii Mu
zycznej w Bratyslawie 
Jacek Niedziela ( Katowice) - Wybitny kontrabasista jazzowy, pedagog 
Akademii Muzycznej w Katowica h na Wydzia le Rozrywki i Jazzu 
Andrzej Jungiewicz (Katowice) - Akompaniator, pedagog Akademii Mu
zycznej w Katowicach 
Marek Werpulewski (Wroclaw) - Akompaniator, pedagog Akademii Mu
zycznej we Wroclawiu 
Mające już swą kilkuletnią tradycję i renomę nil arenie św i atowego kontrabasu 
specjalistyczne, l11istrtowskie kursy kontrabasowe organizowane przez Pol
sk ie Stowarzyszenic Kontrabasistów w tym roku odbędą się w niezwykle 
pięknej Akademii Muzycznej we Wroclawiu. Bardzo króconą hi storią kur
sów, ~wiadcZ<1cą o ich randze są nazwiska mistrzów, którzy kursy do tej pory 
prowadzili: GARY. KARR - USA (na budynku przy ulicy Kmpniczej 15 we 
Wroclawiu! znajduje się jedyna na świecie tablica upamiętniająca koncert tego 
najwybitniejszego wirtuoza kontrabasu w naszym mie~cie), Thomas Manin -
Wielka Brytania, David Walter - USA (Jullillrd School ot' Musie), Francois 
Rabbath - Francja, Klaus Tl'umpf - Niemcy, Miloslav Gajdoś - Czechy i wie
lu innych. Do tej pory wśród aktywnych uczestników byli kontrabasi~ci 
z Polski, Rosj i, Bulgarii, Wielkicj Brytanii , Australii, Niemiec, Portugalii 
i Turcji. Razem bylo ich 206! !! Zarówno lekcje mistrzowskie jak i koncerty 
mi trzydziestu i więcej kontrabasistów staly się już tradycją w tym samym 
stopniu jak i jam sessios, które trwają często do bialego rana. 

KONCElłTY KURSU Sala Teatralna AM, pl, 1 Maja 2 
12,07" godz. 19.00 Racloslav Śaśina - kontrabas, Dana Saśinowa - fortepian 

w programie utwory G. Bottesiniego 
13.07., godz. 19.00 Jacek Niedziela - kontrabas 

w programie utwory jazzowe 
14.07., godz. 19.00 Irena Olkiewicz - kontrabas, 

Andrzej Jungicwicz - fortepian w programie utwory A. Lusonia, 
B. Konowal skiego, S. Kusewickiego i J. Massenet'a 

15.07., godz. 19.00 Miloslav Gajdoś - konu'abas, Dana Śaśinowa - fOltepian 
w programie utwory M. Gajdośa, G. Botlesiniego i J. M. Spergera 

18.07., godz. 17.00 Koncel1uczestników 
Międzynarodowego Kontrabasowego Kursu Mistrzowskiego 

MIĘDZYNARODOWE 
MISTRZOWSKIE KURSY FLETOWE 
Wrocław - Wojnowice Zamek, 2-9.07. 

Dyrektor Artystyczny Grzegorl Olkiewicz 

Wykladowcy: Grzegorz Olkiewicz - solista, pedagog AM we Wroclawiu 
Eckart Haupl - sol ista Staatskapelle Dresclen, profesor Dresdner Musi
khochschule, Thomlls Robertello - solista Piusburgh, Cleveland i Washing
ton D Symphony Orchestra 's, profesor Indiana University School of Music 
Stefan Bhlszczyński - solista jazzowo-popowy Piwllicy pod Barallomi i ze
spolu 8rathallki, Andrzej .Jungiewicz - akompaniator kursu , pedagog Aka
demii Muzycznej w Katowicach 

KONCERTY TOWARZYSZĄCE 
2.07., godz. 20.00 sala kameralna zamku Wojnowice, Flet w muzyce jazzowej 

Leszek Wiśniowsk i - Ilet , Arkadiusz Wiech - gitara 
5.07., godz. 20.30 - Flet w muzyce rozrywkowej 

Stefan Blaszczyńsk i - Ilet 
Grzegorz Frunkowski - kontrabas 

6.07., godz. 20.00 - Flet w muzyce barokoweJ 
Magdalena Pilch - Ilet barokowy 

Marek Pilch - klawesyn 
7.07., godz. 20.00 - Flet w muzyce XX wieku 

Thomas Robertello (USA) - Ilet, Andrzej Jungiewicz - fortepian 
8.07., godz. 18.00 KMiL, W-w, pl. Ko~c iuszk i 9 

Recital Fletowy Pod patronatem dl' Petera Ohr'lJ Konsula Generalnego RFN 
Eckart Haupt (RFN) - Ilet , Andrzej Jungiewicz - fortepian 

W programie utwory C. Ph. E. Bacha, J. J. Quantza, . H. Grauna, F. Bendy 
Na wszystkie koncerty wstęp wolny 

Organizator: Ireno Olklcwicz HASSO Agencja Arlystycznn, ul. Kwisko 43/9, 
54-210 Wroclnw,tclJf'lIx (071) 3510430,0601566009,0601566008 



CENA LETNIA 
ul. Więzienna 6 

(Dziedziniec Instytutu 
Archeologii i Etnologii PAN 

Dyrektor MI HAl BIALECKI 

REPERTUAR 
1,3-5,7-8.07. LlST 

6.07. JAZZ w więzieniu 
12-13.07. Próby generalne spektaklu 

KOLACJA NA CZTERY RĘCE 
14.07. KOLACJA NA CZTERY RĘCE - premiera 

15,17-19,21 -22 i 31.07. KOLACJA 
NA CZTERY RĘCE 

20.07. JAZZ w więzieniu 
24-29.07. LEONCE 1 LENA 

Spetakle rozpoczynają się o godz. 21.00 

Aleksander hr. Fredro LIST 
reżyseria: Krzysztof Pulkowski 
muzyka: Waldemar Wróblewski 
występują: Monika Bolly I Beuta Rllkowska, BCIltll 
Ziomkowsku, .Jer~y Mularczyk, Krl.ysztof Tysnu
rzewski, Micbul Pllszczyk 
Opowie~ć o zazdrosnym mężu, który podejrzewa 
swoją miodą 7.onę o zdradę. Przypadkowo znale
ziony list jesl powodem calego zamieszania. Intry
ga kończy się happy endem i wspólnym §piewem 
na czc~ć milo§ci i zdrady. Calo~ć jest bardzo eks
presywną i intcraktywną zabawą z publicznością. 

Georg Buchner LEONCE I LENA 
reżyseria: Michal Bia/ccki 

_ muzyka: Waldemar Wróblewsk! 
~ as. kompozytora: Ma/gorzalll BIllIlIs 

• występują: Beata Ziomkowska, Monikll Bolly I Be
U IItll Rakowska, Micha/ Puszczyk, Dariusz Lemie
C szek, Robert Kowa/ski, .Jerzy Mularczyk, Krl.ysz
lU tof Tysnarzewski 
.. Typowa komedia sytuacyjna, w której nie brak 
tn wątków miiosnych i przygodowych spod znaku 
'łJ płaszcza i szpady. Potrzeba milo~ci, monotonia 
en egzyslencji, dążenie do wolności oraz przelamy
U wanie stereotypów w tym zabawnym kostiumo-
._ wym pektaklu rozbrajają humorem slownych gier 
O i komicznych syluacji. 
U Paul Barz KOLACJA NA CZTERY RĘCE 

• l'C'~yseria: Krzysztof Pu/kowski 
~ opr. muzyczne: Wllldcmar Wróblewski 
~ scenograliII: Monikll Krzysztoń 
~ występują: Jerzy Mularczyk, Włodzimierz Macill
~ dziński, KrLYsztof'l'ysnllr/'ewski 

Punktcm wyj~cia lej komcdii jest fikcyjne spotka
I nie Bacha z Handlem, a inicjatorem calego zda-

.:;::- rzenia jest prlyjaciel Handla - Schmid!. On to 
- prowadzi publiczność wśród meandrów wzajem
U nego 7~1Chwytll i nienawiści obu wielkich muzy
U"' ków. Ta fanlastyczna impre7..a u Handlu kończy się 
.- zbralaniem odwiecznych antagonistów. Humor 
~ i satyra Mislrlów rozbawi publiczno§ć do lez. 

Masz lrochę C7..aSU i wielkll ocholę 7..aj11ć się wreszcie sobą. 
Zwróć się ze swoimi pragnieniami do Fryzjenl - Konsul
tanla Keraslase. On znu odpowiednie gesty, ma doskonali) 
wicd7..ę, umie obserwować i 7..adawać wla~ciwe pylania. 
W wyniku rozmowy wybierle wla§ciwą frY7.Urę, kolor 
i odpowiedni Rylual Kćraslase, dostosowany do rodzaju 
Twoich wlosów, życ7.cń i C7..aSU, jaki m dysponujesz. 

Proponujemy 
- indywidualną stylizację 
- najnowsze fryzury 
- farby, balayage, rysunki na włosach, trwale 
- kompleksową odbudowę włosów 
- przedlużanie i zagęslA:Z3nie włosów, warkoczyki 
- sprLcdaż kosmetyków Osmose, Kćrastase 
- manicure, pedicure, tipsy ul. 
- makijaż permanentny 
-SOLARIUM 

huroJlic. 
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27.06.- 1.07. PIEŚŃ WIIJRACY.JNA 
Warsztat prowadzony 

prl.ez Mllud Robart z Hlliti 
Maud Robart urodzila się nu Haiti . Tam też od 
1974 r. wspóltworlyla grupę artyslyczną Saint So
leil, która równolegle z dzialaniami podejmowany
mi w sfer7..e malarstwa, poświęcila się badaniom 
nad tradycyjnymi formami przedslawień. Świato
wy rozglos gmpa zyskala dzięki pracy Andre Mal
raux opublikowanej w książce L 'illremporeł (1976) 
oraz uczestnictwu w międzynarodowym festiwalu 
teatralnym w Nancy. W 1978 r. Jerly Grotowski 
zaprosił Robart Muud do wspó/reali7..acji programu 
Teatru Źródel w Polsce i na Haiti . Kilka lat p6iniej 
jako ekspert Maud Robart uC7..estniczyla w pracach 
Jcrzego GrOlowskiego w ramach programu badaw
czego DramaI Obiektywny prowadzonym na Uni
wersylecie Kalifornijskim. Z kolei w lalllch 1987-
1993 pod kiemnkicm JerLCgo Grotowskiego reali
zowala program badawczy po~więcony praktycz
nemu zastosowaniu w teatrze tradycyjnych form 
pr7A!dSlawień i rytuaiów dramalycznych. W tym 
samym okresie objęla kierownictwo jednej 
z dwóch gmp uczeslników prac Workccnter Jene
go Grotowskiego w PontcderLC (Wiochy). 
Osobiste doświadczenia Maud Robart ukszlallo
wane dzięki badaniom ustnej tradycji Haili i dzię
ki Irwającej ponad 10 lal aktywnej wspólpracy 
z Jerlym Grolowskim, staly się wyznacznikiem 
rozwoju jej pracy pedagogicznej. 

13--14,07" ~odz. 20.00 
Ostntnic tchnienie (One Ilrcuth Lell) 

Opus stworzone w Workcenter of Jerly Grotowski 
and Thomas Richards w ramach prledsięwzięcia 
Mos!: rozwijanie sztuki teatru (The Bridgc: Deve
loping Theatre Arls). 
Ostafllie re/miel/ie zostalo wyrei.yserowane przez 
Maria Biaginiego i Thomasa Richardsa. 
14.07. po pokazie o godz. 22,00 - otwarte spotka
nie z Thomasem Richardsem i Mllriem Biaginim. 

WORKCENTER OF JERZY GROTOWSKI 
AND THOMAS RICHARDS 

Workcenter of Jerly Grotowski powstal w 1986 r. 
dziyki zaproszeniu cntro per la Sperimentazione 
e la Ricerca Teatrale z Pontedery (obecnie Ponda
zione Pontedera Teatro), jego dyreklora Roberta 
Bacciego oraz arii PolIastrelIi. 
W 1996 r. Jerzy Grolowski podjąl decyzję o zmianic 
nazwy O§rodka na Workcelller of Jerly Grotowski 
and Thomas Richards, ponieważ - jak wyja§nial -
kierowanie pracami praktycznymi spaczywalo już 
w Iym c7..asie w rękach Thomasa Richardsa. 
Pomiędzy tymi dwoma datami Jeny Grotowski wraz 

e "'oil grotc.enter C tnJkrol.et wroc. .p l 

z Thomasem Richardsem dokonali procesu transmi
sji w stllrożytnym, Iradycyjnym sensie lego lemlinu. 
Z chwilą §mierci Jerzego Grotowskiego w 1999 r. 
kierownicIwo Workcenter oraz jego pnyszlo~ć po
wierlone zostaly Thomasowi Richardsowi, klóry 
poglębia i rozwija proces badawczy oraz Iwórcze 
poszukiwania. W rumach dzialalno§ci Workccnter 
w twórczym tandemie z Thomasem Richardsem 
pracuje Mario Biagini. Obecnie Workcenler pro
wadzi poszukiwania w następujących dziedzinach: 
I. Sztuka jako wchikul. Praca nad alternatywnym 
potencjalem sZluk performatywnych. 
Praktyczne poszukiwania w domenie sztuki jako 
wehikulu realizowane są w związku z pracą nad 
Akcją oraz wokól niej . Akcja to opus reżyserowane 
pn z Thomasa Richardsa od 1994 r., kiedy to roz
pacząl się trwajacy do dzi~ bez pno:erwy twórczy 
proces pracy nad nim. Należy podkre§!ić, 7..e Akcja 
nie należy do domeny szwki jako prezenlacji - nie 
jesl nakierowana na osoby oglądajlIce, ale czyniące. 
Opcmjąc materialem mającym powiązania ze sztu
kumi performalywnymi Akcja poddaje pracę nad 
sobą rygorom slruklury. Opus to jest skomponowa
ne ze szczególowo wypracowanych linii dzialań, 
konstruowanych ze starożytych pieśni wibracyjnych 
oraz wokói nich. Większo§ć Iych pie~ni pochodzi 
z kręgu dziedziclwu afrykańskiego i afrokaraibskie
go, dlalego §piewana jest w językach Iych kulIur. 
II, Prl.cdsięwzięcic Most. Rozwijanie sztuki leatru. 
Od 1999 r. Workcenler rozwija nowll galą:i poszuki
wań, klóra wyrasIa obok badań szluki jako wehiku
lu . Jesl 10 Przedsięwzięcie Most: Rozwijanie sztuki 
leatru. W jego ramach buduje się most z malcrialu 
należącego do sztuk performalywnych. JesIon roz
pięlY pomiędzy światem lealm a badaniami szluki 
jako wehikulu. Tym, co się wylania, nie jest ani le
alr, ani sztuka jako wehikul. Jest 10 raczej pnedsta
wienie/nieprJ.:edslawienie znajdujqce się w bezpo
§rednim sąsiedztwie badań prowadzonych w Work
cenIer. Slworwne pod kiemnkiem Maria Biaginie
go i Thomasa Richardsa Ostatnie Ichnienie rozwija
ne jest wlaśnie w ramach Prledsięwzięcia Mos!. 
Trzon gmpy wyslępującej w Ostatnim Ichnieniu 
pochodzi z Singapum oraz hin. W pntcy lej dolą
czaj II dOlI czlonkowie zespoi u praktycznych poszu
kiwań Workcenter. Osoby IWOrzllce grupę uczestni
CZ'I w wymagajqcym treningu fizycznym oraz pro
wad7,'1 rozlegle badania nad elemenlami przynależ
nej im tradycji chińskiej. OSIalnie tchnienie znajdu
je się bowiem w glębokiej relacji z elemcntami lej 
tradycji. Speklllkl, nad którym praca w Workcentcr 
trwa od marca 1998 r., grany jest po angielsku, 
mUlldaryńsku i w innych dialektach chilIskich. 
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Wrocławski TEATR LALEK 
dyrcktor nnC'/'clny i nrlyslyczny 

WIE LAW IIE.INO 
pl. TClllrlllny 4, lei. 344 76 77, 344 12 16 

JADWIGA ·MYDLARSKA-KOWAL 
(3.04.1943 Pilzno - 6.05.2001 Wrocław) 

W kOI1czl]cym s ię sezonie teatralnym l. grona 
wspólpracowników programowo-estetycznej tożsa
mośc i WTL odcszla na zawsze Jadwiga Mydlarska
-Kowal, wybitna artystka, która jako glówny sceno
graf Teau'u od 1981 1'. zrealizowala lU scenografie 
do ponad 30 spektakli adresowanych do dzieci i do
r slych, w tym do slynnego tryptyku Fenomen wla
dzy, jaki przyniósł scenie sukcesy mil!dzynarodowe 
i przeszedl do historii polskiego teatru. 
Kiedy pmjektuje kolejnq scenograjię, mll.l·zę zapo
nlllieć o wszystkim co mbilam przedtem. Koidy 
zaworów, kaidy tekst wymagają specyjicznego 
potraktowania. Utwór im bardziej staje się dla 
nI/lic falą omywającą nieznane skrawki lądII. t)'m 
silniej kiel'Llje moje odczucia i moje 'czytanie' do 
wnętrza mnie samej. Świat zewnętrzny staje .I·ię 
jakby illlZOlyczny, wątpliwy, wzglrdny, nie jest już 
miarą rzeczy, poniewai rzeczy zostaly pocil/onięte 
przezfalę i zamienione tajemnice. 
Ważnym więc zadaniem scenografa jest Zlwlezie
nie klucza intelpretacyjnego dla litworu. aby 
/1chylil rąbka tajemnicy. Wszelkie dziallie sil' 
w !/I worze, akcja dramatyczna możliwe stają sir' 
wtedy, kiedy zo.l·taje stworzona dla nich prze
strzeli. Teatr lolek IImożliwia intel7Jretac}r tekstII, 
kreowallie przestrzeni blldowallego . wiata w spo
sób IIieogralliczolly. Można w IIim pokazać Ivszyst
ko jelko wewnętrZlly portret dllchowy bohatera, 
przewrócić rzeczywi.\·tm'~' 110 lewą strollę, ukazać 
lO co zwykle dzieje się w !l'Odkll i pod powiuzch
IIią, można wykreow(J(' niczym IIie determillOlvallą 
wi~(! plastY('1.nq przestrzeni, ktÓra w ogóle IIie od
wolllje .~i(' do realIloki 'świalCl. W tefltrze lalek IIie 
(Iziala podziallla dekoracjr:, kostium, lIla .l·kę, lalkę 
czy aktora. bo wszystko stallowi przejaw tej slImej 
IIaturalllej 17.eczywistoki i Ivszy~·tkie te elemelIty 
są równo prawnymi IIczestnikami, a lIawet pod· 
lIIiotomi kreowallej calo.1ci. 

Jadwigll Mydlarska- Kował, kwiecień 2000 r. 
Po(.()slClniesz w naszej pamięci Zllmy.1lona /lad 
kartką papieru, z olówkiem II' ręku, rysująca Z lek
kokią lIieskOllczolle ilo.l'ci postaci. Pozostaniesz 
Z pędzlem IV ręku, IImaZ(/IIa farbą pl7.Y malowalliu 
dekoracji. Będziesz obecna 1111 pról7(/('h, skllpiona 
i uważnie obserwlljąca wysilki aktorów, " potem 
lwiętlljąca katdq IIdwUI prelllierę lub krytycZ/lie 
odnoszqca się do 17.I!CZY, /la które nie .I·tarczylo 
czasu. Będziesz obec/lo w pracow/li plastycznej 
przy każdym IIoWylll pmjekcie scenograjicZ/lym. 
Będzie.I·Z z nami przy naszej codziemll'j pracy, al
bowiem 7), jeste.1 cząstką lias. I /akjlli zostanie. 

Wieslaw lIejno, maj 200 I r . 

teatr .i 
i współczesny 

ul. Rzeźnicza 12, tel. 358 89 00 
dyrektor naczelny i artystyczny 

KRYSTYNA MEISSNER 

MINĄŁ SEZON WE WROCŁAWSKIM 
TEATRZE WSPÓŁCZESNYM 

Teatr przy Rzeźniczej przygotowal w sezonie 
2000/200 I sze§ć premier - dwie na malej i cztery 
na dU7ej scenie. Sezon rozpoczęla prapremiera 
sztuki Jacka Papisa zenvony szalik w reżyserii 
zespolowej. Spektakl zostal prl.ygotowany i jest 
grany na malej scenie Teatru Wspólczesnego. 
Drugll pozycją , tym razcm na dużej scenie, byla 
Rzeinia Slawomira Mrożka w reżyserii Grzegorza 
Wiśniewskiego . Przedstawienie zosllllo uznane za 
nujciekawsze wydarzenie teatralne i otrzymało na
grodę honorowll - Statuetkę rredry. 

Na malej scenie 9.02. br. odbyla się premiel"d Piose
nek palla Berangera w reżyserii Marty Stebnickiej, 
aktorki, pedagoga, wyjątkowej znawczyni piosenki. 
Na dużej scenie odbyly siy premiery Historia Jo
kllba wg III aktu Akropolis Stanislawa Wyspiań
skiego w reżyserii Piotra ieplaka, Romeo i Jlllia 
Williama hakespellre'u w reżyserii litewskiego 
reżysera, pedagoga, dyrektora teatrów - Rimasa 
Tuminasa oraz Komedia blllwomwa Olivera Bu
kowskiego w reżyserii Krystyny Meissner. 
Wszystkie nowe przedstawienia teatru mają swoje 
premicry studenckie, których publiczno. ć prowa
dzi zajmujqce rozmowy z autorami spektakli. 
27.03. br. z kazji Międzynarodowego Dnia Teatru 
zostali uhonorowani aktorzy: nagrodą prezydenta 
Wroclawia - Boleslaw Abart, Srebrną Iglicą - Re
nata Ko~cielniak, Brązową Iglicą - Eryk Lubos. 
Przedstawienie Historia JaklIbet w reżyserii Piotra 

ieplllka otrzymało nagrodę honorOWI] dziennika
rzy akredytowanych na 26. Opolskich Konfronta
cjach Teatralnych KIl/syka Polska 2001. 
W minionym sezonie odbyly sil! również promo
cje ksi'lżck: Boguslawa Kierca Moje kOc/IIIII!..i, Je
rzego Lukosza mien' pllszczyka i iII/W drama/)' 
oraz Jerzego Kronholda Wiek brąZII. 

IIpraazam, 
Dział bankietów Rezerwacja 
tel. 323 27 12 tel. 323 27 42 

ponoromo@orbis.pt 

... ' , ~ ~ Wroclllwskie Centrum 
'1

1
' , Twórczo~ci Ozieckll 

prLy teatrLe k2 zaprasza przedszkoluki i dzieci 
l klas 0-5 na WARSZTATY PLENEROWE 
15-211.07. dla dzieci z klas 0 -5 
211.07.-10.08. dzieci prl.edszkolne od 5 lut. oraz 
dzieci l klas I -3. Warsztaty odbędą się w Lupkach 
k. Włenia, malowniczo poloionej wsi w Kotlinie 
Jeleniogórskiej . Kolorytu miejscowośc i dodaje są
siedztwo ruin zllmku Lenno. W programie: co
dziennie dzialaniu warsztUlowe w r6inych dziedzi
nach sztuki (np. teatralnych. tancclnych, plastycz
nych, mUl.yclIlych) - na świeżym powietrw, pod
wieczorki taneczne. festiwal piosenki. Dlieci stllr
SlC prlygOlUj!1 spektakl teatralno-muzyc/ny, samo
dzielnie wykonują kostiumy i dekoracje. Grupy 12 
osobowe. UWAGA Mamy jeszcze tylko 6 miejsc!!! 
informucje I rczerwllcju miejsc: W TD przy te
atrze k2 ul. KutnlC7Jl 29a, tel. 344 44 60, 344 23 11 
(wl., ~r. w ~odz. 15.00-19.00, czw., pl. w godz. 
11.30-15.30) lub pod numerem 367 116 07 (w godz. 
8.00-10.30) lub 0604 63 61 50 



14.07., godz. 20.00 II Festiwal Teatru Ulicznego, Kwidzyń , Przedstawienie Charlie PomywaczeIII, hap
peningi TNB, 15-16.07. V Festiwal Fi lmu - Muzyki - Malarstwa, Nowogard. Charlie Pomywaczem -
15.07., godz. 20.00, FO/ograf - 16.07., godz. 21.00, 19-21.07. Udział w festiwalu - PflasterspekLakeł 2001, 
Linl - Charlie Pomywaczem, 27-28.07. Udział w festiwalu - Gauklervestival, Fcldkirch - Fotograf, 
30.07., godz. 15.00 ZI()(oryja, pl. Orl ąt Lwowskich, MakIlIIlbas Na Sellatora czyli Festyn Wyborczy Te
atru Na Bruku 

CHARLlE POMYWACZEM 
Zda,<:enie teatralne inspirowane jest twórczo§cią 
Chapł ina z czasów niemego kina. Stworzona p,lez 
genialnego artystę postać trampa - wiecznego tuła
cza, jest dzi~ jednym z najpiękniejszych mitów sztu
ki nie tylko filmowej . Ten maly czlowieczek uparcie 
walczący z przeciwnościami losu, broniący swojej 
godno§ci, jest dla nas dzi~ kim§ w rodzaju everyma
na. Widowiskowość, tinezja a zarazem prostota nar
racji , tragikomizm sytuacji, w których znajduje się 
najczę~ciej wbrew własnej woli są zdumiewające . 

MAKUMBAS NA SENATORA czyli FESTYN 
WYBORCZY TEATRU NA BRUKU 

Centralnym miejsccm akcji jest SZLab wyborczy Na
szej Partii Na Bruku, z biurem zbierajljcym podpisy 
popierające kandydaturę egzotycznego Makumbasa 
na senatora i werbującym nowych czlonków Partii . 
Sztabem zawiadują wynajęty Fachowiec od Public 
Relations - Wodzirej Bohdos oraz Glówny Ideolog 
Partii Szalenie Ambi tny Plomienny Agitator Bog
dos. Czas oczekiwania na p,lybycie kandydata do 
urzędu wypelnia moc atrakcji, ze szczególnym 
uwzględnieniem naj młodszej widowni (przyszłych 

FOTOGRAF wyborców) od lat 3 do ł03 m.in .: liczenie publiczno-
Kołejne przedstawienie w konwencji niemego ki - §ci pie§ni ideologicznej - głównego has ła wyborcze-
na. Atelier fotograficzne w stylu retro i jego foto- go: Będziemy jedli, będziemy pili, będziemy się ... we-
graf czytający w my!flach widzów - klientów, by seli/i, tcmatyc7.ne happeningi plastyczne np.: przy-
spełnić ich wszystkie życzenia, kimkolwiek są (ko- strajanie uczestników festynu wyborczego, trasy 
bietą, mężczyzl1<j, dzieckiem). Wszystko się może przejazdu kandydata, konkursy, happeningi muzycz-
zdarzyć - pojawiają się slynne postacie filmowe no-taneczne: show taneczne ł zos et Pawlos, kurs 
i ba~niowe, atrakcyjne pejzaże. Dramaturgia spek- Lallea dla publiczno§ci, akrobacje na szczud łach, tre-
taklu zakłada udział widza w przedstawieniu, który sura białego niedźwiedzia, obsługa Aparatu Partyj-
zaproszony staje się aktorem. Finezję i czar działa- nego, robiącego niezwykłe zdjęcia (gadżety) nowo 
nia fotografa burzy zagadkowy asystent... pozyskanym członkom Partii, pokaz sprawno§ci 
Je11i.1 sympatycZIlY poczujesz się dowarto.1ciowcmy. Specjalnej Jednostki Oczyszczania Na Bruku, pokaz 
POlIuraka, pyszJlego. /ladętego spotka /II zasiL/żony nowego zastosowania pałki przez Specjalną Jednost-
zimny prysmic ... Gagi, zaskakujqce zwroty akcji, kę Policji . Kulminacyjnym punktem imprezy jest 
gonitwy, wciąganie w wykreowany lwiat panto/lli- triumfalny wjazd kandydata wraz z napojami i ja-
IIIY przygodllych widzów. I tym razellI się lida/o: lIIi- dłem pojazdem wyborczym Makumbas Mobilas 
/0 jest przecież golcić choćby /la ch wilę w lwiecie w otoczeniu sza leńczo roztańczonego orszaku. Za-
burleski i slapstickll... bawa kończy się wielkim korowodem z udziałem 

Grzego'l Walczak, GazetCl Rybnicka wszystkich występujących postaci i publiczno§ci. 

prezes zarządu: ROBERT MOSKWA, dyrektor naczelny: GRZEGORZ JAN ZIELlŃSKł, dyrektor artystyczny: TERESA SAWłCKA te atT\(" 
ul. Kuźnłcza 29a, 50-138 Wrocław, http://wwW.k2.I09.PI.e- mall:teatrk2@I09.PI.rezerwacJablletów:3444460.34423 11 .1A 

ZAPRASZAMY W NOWYM SEZONIE: Andrzej Cellńskl HOMlET (skrót Jednoaktówki) we Wrocławiu 
Puste pomieszczenie z widocznymi §Iadami wła~nie ukończonego remontu 7A~ legają niedbale zrzucone w kącie resztki teatralnych rekwizytów zgmpowanych wo
kół charakterystycznej skrzyni teatralnej do p'J.;Cwożenin kosliumów. W przeciwległym kącie piętrzą się dumnie pudła z nowiutkimi akcesoriami biurowymi 
W miejsce teatru wprowadza się Poważna łnstytucja . Sprzątaczka klnąc i zło,<:ecząc pOl'Z<jdkuje pozostalości po remoncie. Obok skrzyni znajduje scenariusz sztu
ki, który zaskakuje ją swoim dziwacznym tytułem. Zaintrygowana, trochę z nudów, trochę z ciekawo§ci zaczyna czytać tekst HOlllleta , napisany w stylu do złudze
nia przypominający Lanie powieści grozy w lakierowanych okładkach. Scenariusz wykazuje właściwości księgi magicznej . Glośna lektura materializuje się za pie
cami sprząLaczk i . Ze skrzyni wypełzają dwa upiory byłego teatru - Dyrektor i Twórca. Wyobrainia sprzątaczki powołuje rzeczywistość sceniczną. W tle rozgrywa 
się dramat. Sprzątaczka staje się medium, poprzez które snuje siy opowieść o Dyrekto,J.;C i Twórcy. Twórca przynosi Dyrektorowi rewolucyjny pomysł na scenicz
ną realizację "Hamleta". łstotą odkrywczej interpretacji jest idea ustawienia postaci cenicznych w okre§lonym pOl'Z<jdku w scenie finalowej przedstawienia, po
mysł na przediużoną ekspresyjnym 17.ężeniem agonię królowej Gertrudy, oraz wnioski jakie Twórca wyciąga z odkrycia przez uczonych szekspirologów chochli ka 
drukarskiego, który jak twierdzą, w pierwszym, drukowanym wydaniu dzieła , zmienił imię duńskiego księcia z Homleta na Hamleta. Podczas pełnej namiętności 

_ dyskusji o podziale postaci Królowej Matki na postać Królowej i Matki , w ferwo,le sporu O logiczne rozgraniczenie lewej i prawej strony aktorów, tożsamość 
Q. Twórcy utożsamiającego się z Homletem ulega zagubieniu w niepl7..cjrzystości jego własnych, mętnych wywodów, II nieubłagana logika Dyrektora bezlitośnie odU rzuca wszystko co nie udaje się ustawić po prawej ałbo po lewej stronie sceny, z posl:lcią Hamleta ze sztuki Hallllet włącznie. ( ... ) 
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MUZYKA DAWNA - PERSONA GRATA 
FESTIWAL BEZ KOŃCA Edycja 2001 

Cykl koncertów poświęconych muzyce Vivaldiego 
I weneckich kompozytorów epoki baroku 

26.07., !lodz. 20.00, Oratorium Mllrillnum, pl. Uniwersytecki l 
Program koncertu: Koncerty skrąpcowe kompozytorów francuskich 
epoki baroku: J. J. Cassanea de Mondoville, J. Aubert, J. M Leclair 

Wykonawcy: Alice Pićrot (Francja) - skrzypce barokowe 
Orkiestra barokowa Arie dei SlIol/otori 

27.07., Ilodz. 20.00, Oratorium Mllrillnum, 1)1. Uniwersytecki l 
Program koncertu: J. S. Bach - Sonaty i Partity skrzypcowe 
Wykonawcy: Alice Pierot (Francja) - skrzypce barokowe 

Alice Pi~rot ukończyla klasę skrzy- Orkiestra Ane dei Suonatori zostala 
piec klasycznych w Conservatoirc Na- zalożona w 1993 r. przez skrzypków, 
tional Su~rieur de Musique w Lyonie Ewę i Aureliusza Golińskich . W jej 
z Pierwszą Nagrodą. Jest l aureatką sklad wchodzili od pocz1ltku najlepsi 
dwóch międzynarodowych konkursów mlodzi polscy muzycy graj1lcy na 
muzyki kameralnej. W 1988 r. Alice dawnych instlUmcntach. W ci'lgu 
Pierot postanowiła poświęc ić s ię mu- pierwszych 5 lat swego istnienia ze-
zyce barokowej, sUlla się czlonkiem spól kszt.altowal systematycznie swoje 
zespolu Les Musiciens du Louvre oblicze artystyczne i zdobyl pozycję 
(Marc Minkowski) i przez wiele lat jednej z najciekawszych polskich ror-
byla koncertmi strzynią tego znakomi- ll1acji specjalizujących s ię w wykony-
tego zespolu. Jako koncertmistrzyni waniu muzyki barokowej i klasycznej. 
zapraszana byla także do wspólpracy Orkiestra ma dz i s i ,~ charakter między-
przez inne zespoly, między innymi narodowy, a jej stalymi czlonkami, 
pl7-CZ Le Parlement de Musique. Jest obok muzyków polskich, są artyści 
stalą partnerkq Martina Gestera w re- z Francji, Holandii , Niemiec, Finalan-
pertuarze kameralnym. dii, Wielkiej Brytanii, zech i Slowa-
W latach 1993- 1997 A. Pićrot uczyla cji. W listopadzie 2000 orkiestra doko-
gry na skrqpcach barokowych w kon- na la swojego pierwszego nagrania pl y-
serwlllorium w Strasbourgu. Najwai- toweg dla szwedzkiej wytwórni BIS. 
niejszq częścią jej aktywno~c i aJty- Orkiesu-a wspólpracuje regularnie 
stycznej pozostaje muzyka kamera lna, z m.in.: Hidemim Suzuki, Martinem 
którą wykonuje jako czlonek zespolu Gesterelll, Eduardo Lopezem Banzo, 
Les Nieces de RamCilu oraz kwartetu Dancm Laurinem, Alice Pićrot. W naj-
smyczkowego Ad Fontes (Zurych). bli 7..5zym czasie zespół pracowal bę-
Na koncie ma bogatą dyskografię zre- dzie l. Rachel Podger, Ryo Terakado, 
a li zowanąw Erato, Opus III , Archiv Pavlo Beznosiukiem, Bartholdem Ku-
Produktion, Pierre Verany, Accord. ijkenem i Rcinhardem Gocblem i in. 

~ 
blłety: 25 zł - EM(>iK (Rynek 50), Filhllrmonlo (uł. Piłsudskiego 19) 

... OI"llZ na godzinę przed koncertem, orgllnizator: Agencju Artystycznu Guido 
Info: Dorota Puszkiel, tel. 0603 858 909 

FESTIWAL MUZYKI DAWNEJ MUZYKA DAWNA - PERSONA GRATA, 
to posiaduj!lcy ju ż ponad dwuletnią hi storię cykl koncertów muzyki dawnej , 
glównie barokowej, nie maj1lcy, tak od strony organizacyjnej jak i artystycz
nej swojego odpowiednika nie tylko w Polsce, ale i w Europie. W ciągu 
dwóch pierwszych lat swego istnienia restiwal zyskal miano jednej z najcie
kawszych, najważni ejszych i najbardziej dynamicznych inicjatyw w dziedzi
nie muzyki klasycznej w Polsce. Zostal również dosu-leżony za granicą, II je
go rormuła uznawana jest powszechnie za model dla międzynarodowej 
wspólpracy kulturalnej. Do chwili obecnej odbylo się blisko 90 koncertów, 
których wysluchalo ponad 30 tys. sluchaczy w Poznaniu, Wrocławiu , Toruniu 
i Zielonej Górze, a także sluchacze Radia Merkllry w Poznaniu i Programu 
2 PR w Warszawie, które rejestrują i transmituj ą wszystkie restiwalowe wy
darzenia. Dotychczas udzial wzięli tuk slaw ni Illm:ycy, jak: Rachcł Brown, 
Martin Gester, Davitt Moroney, Alice Pierot, Micaelu Comberti , Enrico Galii , 
Hiclemi Suzuki, Alberto Rasi, Roberta Invernizzi, Dun Luurin, zespoly: Mo
vimento. Phalllasm, Battalia i in . Tegoroczna edycja restiwalu poświęcona 
jest w calości twórczo~c i Antonia Vivaldiego. 

~ 

e-business enabler 

AM STOWARZYSZE lE 
POLSKI H 
ARTYSTÓW MUZYKÓW 

l'rze,l!lcic GllrllCłlrskle 2, n p., 50-107 Wrocluw, lel.lfax 343 63 22 

XIX Wakacyjny Kurs Interpretacji Gry na Instrumentach Dętych 
w Dusznikach Zdroju, 3-14.07. 

Wykłady prowadzą proresorowie: Jerzy Mrozik - net, Waldemar Korpak -
obój, Andrzej Godek - klarnet, Włodzimierz Apatski (Ukraina) - fagot, Da
riu z Mikulski - róg, Igor Cecocbo - trabka, Elliot hasanov (USA) - puzon 
Kierownik artystyczny - prof. Jerzy Mrozik 
Kierownik organizacyjny - prof. Wilhelm Krzystek 
Recepcja Kursu: DW Polonez, ul. Zdrojowa 38, 57-370 Duszniki Zdrój 
Podczas Kursu odbywają się publiczne koncerty uczestników w Dworku 
Chopina. Wstęp wolny. Wspólorganizatorem Kursu jest Katedra Instrumen
tów Dętych i Perkusji AM we Wrocławiu 

XXV Mistrzowski Kurs Pianistyczny w Dusznikach Zdroju, 16-29.07. 
Wyklady prowadzą proresorowie: Halina zerny-Stefarlska, Alicja Paleta
-Bugaj , Tatiana Szebanowa, Włodzimierz Obidowicz, Jerzy Sulikowski. 
Wyklady teoretyczne prowadzą: prof. Lidia Kozubek, pror. Jan Kadlubiski, 
ad. Pawel Kamińsk i i dr Andrzej Wol a ńsk i . 

Kierownik artystyczny - pror. Wlodzi mierz Obidowicz 
Kierownik organizacyjny - Ryszard Drobaczy l~sk i 
Wspólorganizator Kursu - Katedra Fortepianu AM we Wroclawiu 
26,27 i 28.07. odbędą się publiczne koncerty uczestników w Dworku hopi
na. Wstęp wolny. Sponsorzy Kursu: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Na
rodowego oraz Fabryka Fortepianów i Pianin Cal isio w Kaliszu. 

OPERA DOLNOŚLĄSKA 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny 

EWA MICHNIK 
Biuro Promocji i Organiu\cj i Widowni ul. Mazowiecka 17, tel. 372 4357 

Kasa obok gmachu Opery: ul. Świdnicku 35, tel. 344 57 79 
www.opera.ies.com.pl 

Gluseppe Verdi FALSTAFF 
Ostatnia opera Verdiego, dzielo 
80-letniego twórcy, po7..3 wcze
sllll Ul/ 8io/"ll0 di regl/o (Dzikość 
królowania) wła~ciwie jedyna 
opera burra tego kompozytora, 
określana pl7ez niego jako ko
lIIedia liI)'cvlll. Obok Otella sta
nowi uwieńczenie operowej 
twórczośc i Verdiego i zarazem 
spełnienie jego życiowej tęskno
ty i pasj i do Szekspira. 

Sir John Falstarr - zdeklasowany szlachcic, rycerl-m:zimieszck, opój i blagier 
to postać zac/e'lJl1ięta przez librec i stę AITigo Boita z Szekspirowskiego dramatu 
historycznego IlclII }'k IV i komedii Wesole kllllloszki z Wil/dsom mająca swoje od
powiedniki w s tarożytnych opowiadaniach Plauta, w nowelach Boccaccia, a także 
w naszym Sienkiewiczowskim Zaglobie. Verdi ukazal Falstafra z poblai' li wym 
uśmiechem, ze szczyptą sarkazIllu, opromieni I go światlem swej mistrl:owskiej 

I 
sztuki . Muzyka tryska energią, wigorem, zachwyca lekko. ci!) i maestrią· 
1.07., Ilodz. 19.00, Wytwórnia Fi lmów Fabularnych, ul. Wystawowa I 

Wszystkim melomanom życ.zymy udanego wypoc.zyn
l ku. Zapraszamy w nowym sezonie. 
! Dyrekc.Ja I Zespól Opery Dolnośląskiej 



01.07. NIEDZIELA 
1900 Falstaff 
Wytwórnia Filmów Fabularnych ul. Wystawowa 1 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Niemiecki 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 List 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więz ienna 6 

02.07. PONIEDZIAŁEK 
03.07. WTOREK 

21 00 List 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

04.07. ŚRODA 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Francuski 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 List 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

05.07. CZWARTEK 
21 00 List 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

06.07. PIĄTEK 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Staropolski 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 Jazz w więzieniu 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

07.07. SOBOTA 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Polski 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 List 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

08.07. NIEDZIELA 
1800 Recital fletowy 

KOlO PRZEWODNIKÓW - RZEPIÓR 
Towarzystwo Milo~ników Wroclawia i Kolo Przewo
dników Rzepi6r 7..apraSZa na wakacyjne przejażdżki 
zabytkowymi pojazdami: tramwajem Jaś i Ma/gosia 
oraz autobusem Fredruś. Oprowad7..amy polskie i za
graniczne grupy turystyczne oraz turystów indywidu
alnych po Wroclawiu, Dolnym Ś ląsku i Sudetach. 
ul. Od .... llIńska 39/40 w godz. 9.00-16.00, leI. 343 77 24 

KLUB TURYSTÓW 
MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA 

1.07., godz. 10.00 Spacer po Wrocławiu; spotka
nie przy pomniku Aleksandra hr Fredry. 
6-11.07., godz. 6.00 Wycieczka z cyklu PrzelVod
nik czeka - Drezno - Mi~nia - Karlove Vary. 
Zgłoszenia w O/PTT'K przy InsI. PAN ul. Łokiet
ka 2/1 , I p. Wyjazd z pl. I Maja przy Cuprum. 
12.07., godz. 16.00 Spotkanie klubowe w kamie
niczce Ma/gosia. ul. Odrzańska 39/40. 
21-22.07., godz. 6.00 Wycieczka z cyk lu Prze
wodnik czeka - Jura Krakowsko-Cz~stochowska. 
Zgloszenia w O/PTT'K przy InsI. PAN ul. Łokiet
ka 2/1. I p. Wyjazd z pl. I Maja przy Cuprum. 
211.07., godz. 6.00 Wycieczka z cyklu PrzelVodnik 
czeka - Nachod - Dobrosov - Nove Mesto (Cze
chy). Zgłoszenia w O/PTT'K przy InsI. PAN ul. Ło
kietka 2/1 , I p. Wyjazd z pl. I Maja przy uprum. 
TMW, ul. OdrzllńskIl39/40, lcl. 343 77 24 KLUB 

PIECHURÓW PERPEDES 
1.07. Walbrzych Gl. - Jedlina Zdrój - schr. PTT'K 
Andrzejówka - Walbrzych Gl. Zbiórka na Dworcu 
Gl. PKP o godz. 5.30 z biletami do Walbrzych Gl. 
7.07. Boguszów Gorce - Dzikowiec - Boguszów 
Gorce. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP O godz. 5.30 
z biletami do Boguszowa Gorc. 
8.07. Kamieniec Ząbkowicki - Zloty Stok - Pacz
ków. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP o godz. 6.30 
z biletami do Kamieńca Ząbkowickiego . 
14.07. Ole~nica - Krzeczyn - Raków - Borowa 
Ole~nicka . Zbi6rka na Dworcu Gl. PKP O godz. 
8.50 z biletami do Oldnicy. 
15.07. Antonin - Międzybórz. Zbiórka na Dworcu 
Centralnym PKS o godz. 8.00 z biletami do Antonina. 

____________ ~~ •• n In 

Klub Muzyki i Literatury pl. T. Kościuszki 9 
2000 Pokaz uczestników Warsztatów 
Tradycyjnych Pieśni Kozaków 
Syberyjskich i koncert zespołu 
Piesnochorkl 
Ośrodek Grotowskiego Rynek- Ratusz 27 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Czeski 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 List 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

09.07. PONIEDZIAŁEK 
10.07. WTOREK 

11.07. ŚRODA 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Hiszpański 
Dziedziniec Arsenalu ul. Cieszyńskiego 9 

12.07. CZWARTEK 
1900 Koncert Międzynarodowego 
Kursu Klasycznego i Jazzowego 
Akademia Muzyczna pl. 1 Maja 2 
21 00 Próba generalna spektaklu 
Kolacja na cztery ręce 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

13.07. PIĄTEK 
1900 Koncert Międzynarodowego 
Kursu Klasycznego i Jazzowego 
Akademia Muzyczna pl. 1 Maja 2 
2000 Ostatnie tchnienie 
Ośrodek Grotowskiego Rynek-Ratusz 27 
2000 Wieczory w Arsenale -
Wieczór Austriacki 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 Próba generalna spektaklu 
Kolacja na cztery ręce 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

21.07. Henryk6w - Biały Ko~ci61. Zbiórka na Dwor
cu Gl. PKP o godz. 9.00 z biletami do Henrykowa. 
23.07. Lubiqż - Malczyce. Zbiórka na Dworcu Cen
trałnym PKS o godz. 8.00 z biletami do Lubiąża . 
211.07. Oborniki Ś ląs kie - O ola. Zbiórka na 
Dworcu Gl. PKP o godz. 8.50 z biletami do Osoli. 
29.07. Jaworzyna Ś I. - Żarów. Zbiórka na Dworcu 
Gl. PKP o godz. 8.30 z biletami do Jaworzyny ŚI. 

PTTK Rynek- Ratusz H/12 
lcl. 343 03 44, 344 53 49, f!lx 343 67 46 

WYCIECZKI PIESZE KLUBU POLANKA 
7.117. Osolu - Osolin - Osola. Zbiórka o godz. 8.50. 
14.07. Bialy Ko§ciól - Wzgórz.~ Strzelillskie - Bia
ły Ko~ció l. Zbiórka o godz. 9.00. 
21.07. Mięk ini a - Błonie - Mrozów. Zbiórkll 
o godz. 8.35. 28.07. Pęgów - Ozorowice - Pęgów. 
Zbiórka o godz. 8.50. 

Zbiórka na Dworcu Glównym PKP koło kas 
z wykupionym biletem wycieczkowym powrotnym. 

SPACERY KLUBU POLANKA 
8.07. Domuszyn Maly - nad staw kolo Szczodrego. 
Odjazd o godz. 10.00 z Dworca PKS Nadodrte. 
15.07. DOl1laszyn - nad staw kolo Pruszowic. Od
jazd o godz. 10.00 7. Dworca PKS Nadodrze. 
22.07. Szczodre - nad staw kolo losic. Odjazd 
o godz. 9.30 autobusem DLA z pl. Dominikańskiego. 

29.07. Mrozów - zamek lIa wodzie w Woj nowi
cach. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP z biletem po
wrotnym do Mrozowa o godz. 8.35. 
PTTK Fnbrycznn, ul. T. Ko§ciuszkl 13 tel. 344 79 80 
Uczestnicy ubezplcczu.ill sIę wc wlusnym 7Jlkresle 

Wrocławski Klub FORMATY 
ul. Samborska 3-5, tel. 357 93 06 

W zwiqzku z wakacjami WK Formaty organizuje 
pólkolonie din dzieci pod nazwą Wakacje w miclcie 
w terminie 1.011.-31.08. UC7..estnicy Wakacji .. . ~ą 
mieli zapewnioną opiekę w godz. 10.00-16.00, od 
poniedzialku do pi!ltku (wiek dzieci od 7 do 12 lat). 
Przewidujemy grupę Ii cZtlCą 40 osób. Odplatno~ć : 30 
zl/tydzień - I turnus. Dzieci powyżcj 12 lat będą 
millły możliwo~ć nieodplatnego korzystaniu z sali 
widowiskowo-rekreacyjnej po uprzednill1ustaleniu. 



V lF~~"1rll\WfAlL OOUJZWlKll rn:AOO~lr{AlLl r~ll 
WlIlECZ(())JRJf IW lt?SlENAJLlE WIECZ/())RY NAROD6w 

1.07. WIECZÓR NIEMIECKJ 
wykonawcy: Ouo Suuter - trąbka 
Wroclawsku Orkiestra Kameralna 

W programie: Laue - Koncert D-dur 
na trąbkę i smyczki 

G. F. Huenclel - oncerto grosso op. 
6,ir I 

F. Querfurth - Koncert Es-dur 
na trąbkę i smyczki 

G. Ph. Telemunn - Sonata D-dur 
na trąbkę i smyczki 

G. Ph. Telcmann - Suita 0011 Kichot 
J. M. Molter - II Koncert D-dur 

na trąbkę i smyczki 

4.07. WIECZÓR FRANCUSKI 
wykonawcy: 

Waldemar Malicki - fortepian 
Jan Stanieda - skrzypce 

Lidia Grzanka-Urbaniak - wiolonczela 
Kwartet Wratis/avia 

W programie: B. hausson - Kon
cert D-dur na fortepian , skrzypce 

i kwartet smyczkowy op. 21 
M. Ravel - Trio fortepianowe A-dur 

6.07. WIECZÓR STAROPOLSKJ 
Koncert z okazji 350. rocznicy 

~mierci Marcina Miclczewskiego 
wykonawcy: Wrocławski Zespół In
strumentów Dawnych A/tri StrOIlleIIti 
Leszek Firek - kierownik artystyczny 

W programie: M. Mielczewski , 
A. Jarzębski 

7.07. WIECZÓR POLSKI 
wykonawcy: Jadwiga Rapp~ - nil 
Wrocławska Orkiestra Kameralna 

Wratis/avia 
Jan Staniendn - dyrygent 

Pod patronatem Prezydenta Wrocławia Bogdana Zdrojewskiego 
Jun SIIII.lcndu - dyrektor artystyczny, Tomasz Kwieciński· dyrektor organizacyjny 

W programie: M. Karlowicz 
Serenada na smyczki op. 2 

K. Baculewski - Kantata Le.\' Adiell.x 
(prawykonanie) 

T. Baircl - Pie§ni truwerów 
P. Moss - 3 §piewy do monodramatu 

KaBaKai 

8.07. WIECZÓR CZESKI 
wykonawcy: Kwartet Śląski 

Pavel Vi tek - altówka 
W programie: 

A. Dvorak - Kwartet G-dur op. 106 
A. Dvorak - Kwintet Es-dur op. 97 . 

11.07. WIECZÓR HlSZPANSKI 
wykonawcy: Kwartet Prima Vista 

W programie: J. C. Arriaga 
- I Kwartet smyczkowy d-moll 
- II Kwartet smyczkowy A-dur 

- III Kwartet smyczkowy Es-dur 

B.07. WIECZÓR AUSTRIACKI 
wykonawcy: Kwartet Wilanów 

W programie: J. Haydn - Kwartet 
smyczkowy B-dur op. I nr I 

J. Haydn - Kwartet smyczkowy 
D-dur op. 76 nr 5 

W. A. Moz3rt - Kwartet smyczkowy 
B-dur Kv 458 

14.07. WIECZÓR 
AMERYKANSKJ 

wykonawcy: Spirituals Sil/sers Balld 
W programie muzyka 
gospcls & spirilllals. 

15.07. WIECZÓR ANGIELSKI 
wykonawcy: Bartosz Bryła - skrzypce 

Jarosław Pietrzak - skrzypce 
Wrocławska Orkiestra Kameralna 

Wratis/avia 
Jan tanieda - dyrygent 

W programie: 
B. Brillen - Simple Symphony 

M. Arnold - Koncert 
na dwoje skrzypiec 

B. Blgar - Introdukcja i Allegro 
B. Brillen - Wariacje na temat 

Franka Bridge' a. 

Wszystkie konccty odbywać się będą 
nu dziedzińcu wrocławskiego Arsena
łu, ul. Cieszyńskiego 9, o godz. 20.00. 
Biuro Festiwalowe: tel. (071) 788 80 99 
festiwal@Wicczory-w-Arscnnłc.pl 

Wyższa Szkoła Zarządzania 

Edukacja we Wrocławiu 

kienmek: 
Zarządzanie i Marketing 

lin\\, .. pl.. )tllnO,\(1 

I O(d.\ nA I 
IVNI/ll u 7H I ., Z,tR/-I/lL,/VlI 

.~t"Jalno.4el: 
Zarządzan/e ft..n . 
Marketillg ~" 
Zarządzan/e Hand/em Zogralllczllym nf:;S 
Zarządzanie Tury.ftyką I !iotelamwcm t.. " 
P.m :holog/a Zorządzanla ~ ... ~ 
O~"rona Srodowl.f/uJ ~' 
Zarządzan/e FInaMami ~ 
Publle Re/allon$ n~ 
M//{dzYllarodowe Sto.fullkl GospodaJY:ze ~." 
7.arządzoll/e Kadrami b' 
Zarządzan/e Przedf//{blonflwem ~ 

~'lj 

lei. 34l-U-IS, 342-82-16 

"r.,m 



DANILUK 
Wrocław 

ul. Kuźnicza 25 
tel. 071 343 24 86 

14.07. SOBOTA 
1900 Koncert Międzynarodowego 
Kursu Klasycznego I Jazzowego 
Akademia Muzyczna pl. 1 Maja 2 
2000 Ostatnie tchnienie oraz spotkanie 
z T. Rlchardsem i M. Blaginim 
Ośrodek Grotowskiego Rynek-Ratusz 27 
2000 Wieczory w Arsenale - Wieczór 
Amerykański 
Dziedziniec Arsenału ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 Kolacja na cztery ręce - premiera 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

15.07. NIEDZIELA 
1900 Koncert Międzynarodowego 
Kursu Klasycznego I Jazzowego 
Akademia Muzyczna pl. 1 Maja 2 
2000 Wieczory w Arsenale - Wieczór 
Angielski 

22.07. NIEDZIELA 
21 00 Kolacja na cztery ręce 
Nowy Teatr - ScelJa Letnia ul. Więzienna 6 
Festiwal Ulicy Swidnlcklej 

23.07. PONIEDZIAŁEK 
24.07. WTOREK 

21 00 Leonce I Lena 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

25.07. ŚRODA 
21 00 Leonce i Lena 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

26.07. CZWARTEK 
2000 Koncert muzyki dawnej 
Oratorium Marianum pl. Uniwersytecki 1 
21 00 Leonce i Lena 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

Okulista przyjmuje: 
pn. - pt. 1530 

- 1800 

sobota 11 00 - 1400 

Dziedziniec Arsenalu ul. Cieszyńskiego 9 
21 00 Kolacja na cztery ręce 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

16.07. PONIEDZIAŁEK 
17.07. WTOREK 

27.07. PIĄTEK 
2000 Koncert muzyki dawnej 
Oratorium Marianum pl. Uniwersytecki 1 
21 00 Leonce I Lena 

~ Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

21 00 Kolacja na cztery ręce Komputerowe badanie wzroku 

~ 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

18.07. ŚRODA 

28.07. SOBOTA 
21 00 Leonce I Lena 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

Duży wybór opraw 

~ 
1900 Koncert Międzynarodowego 
Kursu Klasycznego I Jazzowego 
Akademia Muzyczna pl. 1 Maja 2 

29.07. NIEDZIELA 
21 00 Leonce i Lena 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

Naprawy okularów wszelkiego rodzaju 

~ 
21 00 Kolacja na cztery ręce 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

19.07. CZWARTEK 
21 00 Kolacja na cztery ręce 

30.07. PONIEDZIAŁEK 
31.07. WTOREK 

Usługi na recepty kas chorych 

~ 
krótkie terminy!!! 

Zapraszamy: 
900 

- 1800 

sobota 11 00 
- 1400 

Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

20.07. PIĄTEK 
21 00 Jazz w więzieniu 
Nowy Teatr - Scena Letnia ul. Więzienna 6 

21.07. SOBOTA 
21 00 Kolacja na cztery ręce 

21 00 Kolacja na cztery ręce 
N~oa Leto'. ,I. W'.","", 6 

Nowy Teatr - Scel')a Letnia ul. Więzienna 6 
Festiwal Ulicy Swidnlcklej 

Wypożyczanie i sprzedaż kaset VHS oraz DVD - bogata kolekcja filmów niekomercyjnych 

D e I .J C a .... e s s e n D.H. Podwale, Podwale 37/38, I piętro, teł. 344 6211 wew. 413 
• • czynne: pn.-pt. - 9.00-20.00, sob. - 9.00-17.00 

-Q. 
• 
" C 
ta 
~ 
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~ CED~V. POD ŚNIEGIE~ 
Ali Carl, mieJscowy rybak zostaJc 
- odnalcl.iony martwy. Wszyst·0 ko wska.wje na morderstwo. 

Dochod7.enie ujawnia. 7.e po
~ wojenne anty-japońskie na
~ stroje wciąż są żywe. a wręcz 
~ przybienuą na sile. Podcjrze
~ nie pada na inncgo rybaka -
~ Kazuo (Rick Yune). Dla Ish-

macla (Ethan Hawke) - re
portera lokalnej gazety - spra-

._ wa nabicra osobistcgo wy
" miaru, gdy okazuje się, że jest 
U w nią 7.amieszana jego byla 
"" d/.icwczyna Hatsuc (Yuoki 
.- Kudoh).reżyserIR I sccnuriusz: 
~ Scoll IIlcks 

C7.as: 126 min. 

O MAŁV GlOS 
Wzruszająca komedia o mło
dej, zllmkniętcj w sobie 
dziewczynie, która wspania
le naśladuje śpiew slynnych 
gwiazd: Marylin Monroe, 
Marleny Dictrich i innych. 
Dla nicj śp iewanie jest bar
dzo osobisIlI sprawą, ale jcj 
energiczna matka postanawia 
zrobić z niej gwiazd\!. przy 
pomocy poswkiwacl3 talen
tów - cwaniaka i kombinato
ra usiluje nakłoni ć ja do pu
blicznych wyst\!Pów. 
reiyseria: Mark Herman 
sccnurlus7.: Mark IIcrmlln, 
.Iim C8I'(wright 
C7.as: 98 mln. 

Fanny jest biedml dziewczy
ną, która micszka u bogatej 
ciotki. Jej niski sWn majątko
wy praktycznie pr/.ekreśla 
normalne życie. Jedyml szan
są dla niej jcst bognty mąż, 
ale Fanny nic uznajc mali.eń

stwa z rozsądku. Jcdnak przy
jaźń dobrlc usytuowanego 
Edmunda powoli uświadamia 
Fanny. że prl.Cciei. jcs7.cle nit! 
wszystko stracone. Między 
Fanny a Edmundem zaczyna 
kielkować uClllcie. 1'ymcza
sem na horyzoncie pojawia 
sis: jeszcze jeden amant, ... 
reżyseria i scenariusz: Putrlcla 
Rozem", C7.US: 112 mln. ... s_ 10 

Opowiadanie Hlll1ny Krall , na 
którego podstawie powstał 
scenariusz, prlywolujc autcn
tyczną histori\!o BC7Alzietnc 
małżeństwo prl.echowuje 
podc7~1s wojny l.ydowską ko
bietę. Dziewczyna 7d1chodzi 
w ciążę zc swoim wybalV(,CJ, 
w ukryciu rodzi dziecko. Tak 
rodzi się dramat na miar\! 
grcckiej tragedii. Helusia nic 
będzie. stawiać pywnia, czy 
jest Zyd6wką, lecz stanic 
pr/..ed dylematcm an tycznym: 
kim jestem? 
reżyseria: Jan .lukub Kolski 
sccnllrlus'l: CC7Jlry Ilnrnslmowicz 
czus: 117 mln. 

SKI WIĘZIEŃ 
Joe Ross ( ampbcll Scott) przy
jc7.di-ll na fikcyjną wysP\! SI. Es· 
Icphe na Karaibach na sckretne 
spotkanie mające odslonić ta· 
jemnicy nowcgo wynallll.ku rc· 
wolucjonizującego ekonomię. 
Dla jego pracodawców odkrycie 
to warte jest f0l1unę i podj~lo 
wszclkie możliwc środki OSII'OŻ
ności, by rl.CCz calą utrtymać 
w lujcmnicy. Od swojego szefa 
Kleina (Ben Ga7..l1l11l) Joe olrl.y
mai obiclnicę specja lnej premii 
1-11 prl.etestowunic nieznuncgo, 
7.buwiennego dla firmy tcch· 
niczno-naukowego pomyslu. 
reżyserin I sccnnrlusz: 
On.ld Mamcl 
c7.us: II O mili . 



JAZZ W WIĘZIENIU 
ykł pilłtkowych koncertów jozzowych 

nu dziedzińcu Instytutu Archeołogii, ul. Więzienno 
(sceno Letnia Teatru Nowego). 

6.07., godz. 20.00 
DAREK OLESZKIEWICZ - TRIO 
Skład: Darek Oleszkiewicz - kontrabas 

Maciej Sikala - saksofony, Marcin Jahr - pcrkusja 
Darek Oleszklewicz - mieszka w Los Angeles, 
jeden z najwybitniejszych basistów, ceniony muzyk 
w USA, współtwórca zespoi u Los Allgeles Jazz Qu
anel. Wyklada w California Arts Institute - znanej 
szkole jazzowej. Wspólpracuje też z artystami pol
skimi, np. z Piotrem Baronem i Anną Marią Jopek. 
Maciej Sikala (sax tenor i sopran) - absolwent Wy
dzialu Jazzu AM w Kalowicach, laureat licznych na
gród i konkursów. Wsp6lpracuje z Tadeuszem Jaku
bowskim w Sopol-Hamburg Jazz Qui111el, a także 
z Arturem Dutkiewiczem. Jest liderem własnego trio. 
Marcin Jahr - absolwent Wydzialu Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej AM w Katowicach. Wsp6lpmcowal 
m.in. z Mieczysławem Szczc§niakiem, Tomaszem 
Stańko, Bmndonem Furmanem, Ewą Bem. Obecnie 
na stale gra w zespolach: Jana PlasZYlla Wróblew
skiego, Kwartecie Adama Wendta, zespolach Wojcie
cha i Jacka Niedzielów, w fornlacj i Funky Glvove. 

20.07., godz. 20.00 
Jllcck Niedzielll - BASOWA WIRTUOZERIA 

Sklad: Jacek ,Niedziela - kontrabas solo 
Jacek Niedzielll - jeden z najbardziej twórczych 
polskich kontrabasistów, oprócz stalej wsp6lpmcy 
z Lorą Szafmn i New Preselllalioll, gral także w gru
pie Walk Alllay, z J.P. Wróblewskim, w Kwartecie 
Zbigniewa Namysłowskiego, z Tomaszem zukal
skim, Januszem Muniakiem, Adamem Makowiczem, 
Deborah Brown, Jack Walmth'em i Mike larkiem. 
Od lat jcst liderem wlasnego kwartetu. Jednym 
z ważniejszych jego osiągnięć bylo zrealizowanie 
wsp6lnie z bratem pomyslu polączenia jazzu i poezji. 
Projekt ten zaowocowal wydaniem w 1996 r. D 
Jazzowe Poelycje. Jest wykladowcą na Wydziale Jaz
zu i Muzyki Rozrywkowej AM w Katowicach. 

24.08., godz. 20.00 
JAN PTASZYN WROBLEWSKI QUARTET 

Sklad: Jan PlasZyl/ Wróblewski - saksofon tenorowy 
Wojciech Niedziela - fortepian 

Jacek Niedziela - kontrabas, Marcin Jahr - perkusja 
Jan Ptasz;yn Wróblewski - saksofonista, kompo
zytor, aranżer, krytyk muzyczny, autor poniedzialko
wych 3 KwadralIsów Jazzu w PR III PR. Program 
koncertu na ul. Więziennej: mainstream jazz - stan
darty, kompozycje Komedy, Kurylewicza, Tra
skowskiego i oczywi~cie własne utwory PlasZylla. 
Wojciech Niedziela - pianista, kompozytor, wykla
dowca na Wydziale Jazzu AM w Katowicach, laure
at wielu konkursów i festiwali. Od ponad 10 lat jest 
liderem zespolu New Preselllaliol/, a także wlasnego 
kwartetu. Wsp6lpmcowal razem z bratem z zespola
mi Jana PrasZYI/{/ Wróblewskiego, Zbigniewa Na
myslowskiego, Piotra Wojtasika, Young Power i in. 

Ośrodek Twórczego Rozwoju 
ul. Juliana Klaczki 11, tel. 325 33 64 

21-22.07. Weekendowy kurs nauki gry na instru
mentach perkusyjnych: poznanie etnicznych instnl
mentów perkusyjnych afrolatynoskich; sposoby wy
dobycia d:iwięku; charakterystyczne rytmy cłave, sal
sa, samba, cha-cha, martillo, casc3m, bossa nova, 
songo itp.; gra solowa w zespolach warsztatowych 
i z akompaniamentem instrumentów klawiszowych 
i zestawu perkusyjnego. Nie trzeba posiadać przygo
towania muzycznego ani wlasnych instrumentów 
perkusyjnych. Koszt uczestnictwa: 120 zl/12 h, 
zgloszenia i zaliczki (50 zl) przyjmucmy do 20.07. 
w siedzibie O~rodku. 

GRUPA MUZYCZNA OVO 
1.07. Koncel1 wraz z zespole m Piesl/ochorki w m
mach festiwalu Folk Fiesra 200 / w Ząbkowicach ŚI. 
2-1ł.()7. Warsztaty Tradycyjnych Pie~ni Kozaków 
Syberyjskich i Słowia6skich Autochtonów z Rejo
nu Ałtajskiego: w O§rodku Badań 1\vórczo§ci Je
rzego Grotowskiego Piesl/ochorki będą prowadzić 
warsztaty muzyczne, którym będzie towarzyszyl 
cykl wykladów Rosyjskie lradycje obl7.ędowe zw. 
Z rokiem kalel/dal7.owy/ll oraz projekcje filmowe. Fi
nal zwieńczy występ zespołu PieSI/oc/lOrki 
8.07_ godz. 20.00 Pokaz uczestn ików Warsztatów 
Tradycyjnych Pie§ni Kozaków Syberyjskich połą
czony z koncertem zespoi u Pie.mochorki - sa la 
O. rodka Badań 1\vórczych J. Grotowskiego 
5, (,.07. Litomerice - Czechy - koncert w ramach 
festiwalu Lilolllericky Kore" 
14, 15.07. Trzebiatów - warsztaty Tradycyjnego 
Śpiewu Slowiańskiego (prowadzi Witold Kozłow
ski), koncert Grupy Muzycznej OVO. 
Grupll OVO ul. Ponilltowskiego 15n 50-326 Wro
cław, tel. (071) 322 31 97, c-mali: Info@ovo.prv.pł 

III MIĘDZYNARODOWY 
FOTOMARATON-WROCŁAW 

START W NOWE MłLLENIUM - ł1/2001 , 7- 9.09. 
Oolno§lqskie Stowarlyszenie Artystów Fotografików 
i 1\vórców Audiowizualnych organizuje /I MiędZyl/a
rodowy FOlolI/araloll -Wroclaul, Srart w Nowe Mille
l/iwl/ - 11/2001, któremu patronują Marszalek Woje
wództwa Dolno ląskiego, Prezydent Wroclawia oraz 
Polska Federacja Fotograficznych i Audiowizualnych 
Stowarzyszel\ 1\vórczych z siedzib11 we Wroclawiu. 
9.09. godz. 12.00 zostanie otwarta wystawa pomara
tonowej, na którą zostaną zaproszenie władze miasta 
i województwa, wszystkich uczestników, go ci i me
dia. Na wernisażu zostaną wręczone nagrody i wy
różnienia. Wyniki i najlepsze zdjęcia zostaną opubli
kowane w prasie lokalnej oraz fotogmficznej. 
Informacje i zgloszenia: DSAFiTA ul. P. Wlod
kowicn 31/411, I p., zgloszenia listowne: na adres 
Dolno§ląskie Stowurlyszcnie Artystów Fotogra
fików i 'I'wóreów Audiowizualnych skr. poczt. 
856, 50-950 WrocIlIW 2 (nlllcży zahlczyć znnczek 
pocztowy - 2 zl). Zninteresownni otrzymają re
b'ldamin i kurtę zgloszenlll, którą po wypelnieniu 
nałciy odeslllć nil Ildres Stowllrzyszcnia. 

NIEUSTAJĄCY, COMIESIĘCZNY 
KONKURS FOTOGRAFICZNY 

DSAFiTA wraz ze sklepem fotograficznym FOloop
Iyka z ul. Piłsudskiego 97 we Wrocławiu ogłaszają 
nieustający konkurs fotograficzny, w którym co mie
siąc jury wyloni laureata nagrody głównej oraz wy
różnionych. Tematyka konkursu je ' t dowolna. Pra
ce fotograficzne czarno-biale i barwne przyjmowa
ne są wyłącznie w formacie 20x30 cm. Każdy autor 
może złożyć maksymalnie do 10 prac. Prace foto
graficzne przyjmowane są zawsze do 20. każdego 
miesiąca . W lipcu prace należy zlożyć do 20.07 .. 
po tym terminie prace nie będą przyjmowane. Na
grody wręczane będ1l zawsze na początku kolejne
go miesi11ca wraz z otwarciem wystawy pokonkur
sowej w Galerii Wilrylla, która mie ci się w witry
nie sklepu FOlooplyka. 
Pmce fotograficzne na w/w konkurs należy skladać 
wyłącznie w lokalu OSAFiTA, ul. Wlodkowica 
31/4a, ł piętro, we wtorki i czwartki w godz. 16.00-
18.00 lub w soboty w godz. lO.oo- ł2.oo . Wraz ze 
zlożeniem pmc trzeba na miejscu wypelnić kartę 
zgłoszenia udziału w konkursie. Nagrodą w pierw
szym konkursie z cyklu będzie aparat fotograficzny. 
Osoby zamiejscowe powinny zglosić chęć udzialu 
w konkursie listownic (na adres: Dolno~ląskie 
Stowarzyszenie Artystów Fotografików i 1\vór
ców Audiowizualnych, skr. poczt. 856, 50-950 
Wrocław 2) lub telcfonicznie (tel. 071 344 57 92). 
Wszyscy otrzymają pocztą kartę zgłoszenia, którą 
po wypelnieniu należy wysiać wraz z pracami na 
adres Stowarzyszenia. 

I MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL FOTOGRAFII 

Czę ć II 7.09.-3 1.12 .. W ramach II czę§ci Festiwalu 
poza FOlolllamlOllem organizowane są następujące 
imprezy: VII Międzynamdowy Konkurs Forograficz
Ily-Cz/owiek WspółczesllY 200/, który polączony jest 
z lokalnym konkursem My Wrocławianie 2001, VI 
Międzyl/omdolVy KOI/kurs FOlograficzllY Aklu i Por
lrelll Arryslycvwgo-Afmdyra 2001, 1 MiędZYllamdo
wy KOI/kurs FOlogmficVlY HUllloru i Salyry -Salyra
folO 200/, I Międzynarodowe Warsztaty Fotogra
ficzne Torallle, od rodkowe fOlopellelrowallie Wro
elawia 2001, Międzynarodowy Plener Fotograficz
ny. Regulaminy oraz karty zgloszeń można otrzy
mać po za lączeniu znaczków pocztowych o wart. 
6 zl. Termin przyjmowania pmc we wszystkich w/w 
konkursach: 30.09. 

DSAFiTA organizuje Kurs fotogrllficzny I stopnia, 
który rozpocznie się w patdziemiku 200 I. Jednak 
w związku z przyjmowaniem na kurs malych 10-15 
osobowych grup, zapisać nuleży się wcze~niej, gdyż 
decydować będzie kolejno§ć zapisu. Po ukończeniu 
kursu. osoby, które będą wykazywnły tendencje roz
wojowe w kierunku fotografii artystycznej będą mo
gly zostać czlonkami DSAFiTA. 
7.1lpisy: sekretariat StowarLyszcllla - wtorki I czwart
ki od 16.00 do 18.00, soboty 10.00-12.00, telcfonlcznie 
(07 l) 344 57 92, lub piscmnie na adres DSAFiTA 

uJ. ueka 58/59. tel. 344 47 43 
10.00 do 22.00. niedzie e od 2.00 





POSSTWOWO IWY!Uctt FILMOWO PIF ODRR - FILM 

reżyseria: Michael Bay 
scenariusz: RandalI Wallaee 

występują: Ben Ameek, Josh Hartnett, 
Kate Beekinsale, Cuba Gooding Jr., 

Alce Buldwin, Jon Voight 
Stany Zjednoczone, rok 194 1. Dwaj mlodzi piloci , 
Rafe Mc awley (Ben Afneck) i Danny Walker 
(Josh Hartnett) sil sobie bliscy niczym bracia. Ra
zem si\! wychowywali, razem uczyli si\! l atać, te
raz obaj slu?"'l w IOlniclwie wojskowym. Rafe po
znaje pi\!kml Evelyn Slewan (Kate Beekinsale), 
pie lęgniarkę ze szpitala wojskowego. Zakochujc 
s ię w niej, ona jednak nie jesl pnekonan3 co do 
szc7.ero~c i jego intencj i. W końcu jednak odwZlI
jemniu jego uczucia ... 
W tajemnicy pned Evelyn i Dannym Rafe WSI\!
puje do elitarnego Orlego Szwadronu, grupy 
ochotników z Ameryki, Kanady, Australii , Szwe
cji i innych pallsiw neulralnych, kl6ny wspoma
gajq Brytyjczyków w bitwie o Anglię. Porwcu 
ukochaml i najlepszego pnyjaciela i obiecując, że 
powróci, wyjeżdża do Europy. Evelyn jest zdru
zgolana, Danny nic może wybaczyć pnyjacielo
wi , żc nie wtajemniczy I go w swoje plany. Wkrót
ce potem oboje pneniesieni zostaj!l do Pearl Har
bor na Hawajach ... 

nvOlVC)A 
reżyseriu: Ivun Reitmun 

scclluriusz: Don Jakoby, David Diamond, 
Duvid Weissman 

występują: Michael 8ower, Wayne Duvall, 
Duvid Duchovny, Julianne Moore 

Widowiskowa komedia fantastyczno-naukowa wre· 
żyserowana przez twóreę Pogromców duchów. Na 
Ziemi\! spada meteory I z obcymi formruni życ i a, kló
re dął"'l do dominacj i nad na~z.l planetą. Los ~wiata 
jesl w rękach pięc iorga przypadkowych ludzi ... 

PAŃSIWoWO lNUmw FILMOWO PIF ODRR - FILM 

reżyseria: Andrew Adamson, Vicky Jenson 
scenariusz: Ted Elliott, Tcrry Rossio 

glosów użyczają: Mike Myers, Eddie Murphy, 
Cameron Diaz i John Lithgow 

Dawno temu w odleglym bagnie ży l olbrzym Shrek, 
klórego cenna samotno~ć 7"oslala nagle zakJ6cona in
wazją dokuczliwych postaci z bajek. Ś lcpe myszki 
buswją w 7.apasach olbrzyma, zly wilk sypia w jego 
lóżku , II trLy §winki buszuj!l po jego samotni. 
Wszyslkie te postaci zoslaly wypydzone zc swego 
królestwa przez zlego Lorda Farquaada. Zdecydowa
ny ocalić ich dom - nie mówiąc już o swoim - Shrek 
porozumiewa się z Farquaadem i wyrusza na ratunek 
pięknej księżniczce Fionie .... 

reżyseria: Ridley Scoll 
scenariusz: David Mamet, Steven Zaillian 

występują: Anthony Hopkins, Julianne Moore, 
Gury Oldman, Franccsca Ncri, Zcljko hanek, 

Spike .lonze, Ray Liottll, Ivano Marcscotti 
Uplynęlo dziesięć lat. .. Dla Dr Hllnnibala Lcctera 
(Anthony Hopkins) byly one szczęS"liwe. Udana 
ucieczka z więzienia otworLyla nowy etap w jego 
życiu. Korzysla z pelni wolno~ci w slonecznej lIa
lii , choć myS"lami wciąż powraca do kobielY, która 
wywarła na nim piorunujące wrażenie. Agentka 

larice Starling (Julianne Moore) też nie może za
pomnieć człowieka - wcielenia zla. Jego lodowaty 
glos i kamienna twarz prLes"ladujq ją w snach. Nie 
podejr7..ewa jednak, że znÓw si\! spolkają· Mason 
Verger, szósla ofiara Leciera, nie ma szans, by kie
dykolwiek zapomnieć swego oprawcę. Polworne 
okaleczenia codziennie prl.ypominają mu o kosz
marLe, jaki przeszedł. Dziedzic gigantycznej fonu
ny dokladnie wic, na co przeznaczy swój majątek. 
Zemsta bydzie slodka i krwawa ... Wie również, że 
jedynym sposobem by wywabić Lectera z kryjówki 
jcsl wyslawicnie przynęty : larice Starling ... 

I 
HOTEL WROClrAW 
ul. PowS1aiio6w Sląskicb sn 

S3-332 Wrocław, tel. 361 46 SI 

Obsługujemy: 
kongresy, zjazdy, 

konferencje, sympozja, 
narady, bankiety oraz 

przyjęcia okolicznościowe 

Dysponujemy: 
Business Centre, 

10 salami konferencyjnymi 
o r6żnej wielkośd, wysokiej 
klasy sprzętem audio-video 

Gwarantujemy wysoką jako~(! 
i proresjonalizm w obsłudze 

PIF-OD .... , .... 

E I 
6 lipca 

PEARL HARBOR 
13 lipca 
SHREK 
10 lipca 

EWOLUCJA 
17 lipca 

HANNIBAL 



LEKTURA NA WAKACJE 

W lipcu mija 4. rocznica powodzi ty· 
siąclecia . Z tej okazji otr/,yma l i śmy od 
Wydawnictwa ATUT dla nast.ych c/.y
tcln ików 10 bezplatnych cgzemplal7.y 
albumu fotogralicll1cgo ze /.djęc iami 
Tadeusza i Macieja Szwedów. 
Wszystkich zamleresowunych 
s/.amy do redakcj i 16. 07. 

GREGORY 

BENFORD 

Grcgory IJcnford 
ZAGROŻENIE FUNDACJI. Cz. In 
Po zniknięciu R. Daneela Olivawa, 
Picrws/.cgo Ministra, na Trantol7.e trwa 
walka stronnictw. Imperator e leon for· 
suje kandydtllurl( Haricgo Scldona, ale 
w Radzie N!Uwyzv.ej trafia nu potężne
go pr/.eciwnikn Betana Lamurka. 
TymC/..lISCm Huri eldon, usiłując jed· 
noc/.eśnie pracować nad psychohistOrill, 
boryka się z rosnącym buntem tikto
ków, zamachami na swoje życ ie, wres/.
cie /. l..amurkicm i jego 1..lluslI1ikami, 
A ws/ystko po to, by ocalić Imperium .. , 
Wydawnictwo Rcbl\, 450 stron, cena 45 li 

Alois Vogc 
DOM W KOLORZE FIOŁKÓW 

Alois Vogel urod/il sit; w 1922 r. 
w Wiedniu, Jesl prozaikiem, poetą · 
mislr/.em powieści psychologicznej, 
doskonalym konlynuUlor Schnitlzero
eskiego monologu wewnt;trll1ego, 
Oficyna Wydllwnlcl.ll ATUT, 178 slron 

Martyn lJedford 
DZIEWCZYNA JI{>UDlNIEGO 

Rosa i Red twor'ą niezwyklll par.,:: on 
jest magikicm, nna indywidun li stk ą, 
która gwullownie wkroczy lu w jego 
i.,ycie, Kres zwi'l/,kowi kladzie nagla 
śmierć dziewczyny pod kolami poci'l' 
gu. Czy byl to tylko nieszczęśliwy 
wypadek? Red le zgrozą uświadamia 
sobie, le tak naprawdę nic nie wic 
o osobie, l którą spęd/ii prawie rok, 
Rozwiązanie / agadki będ/ie dla niego 
szokiem, lecz jed noc/.eśnie ,hliieniem 
do kohiety, k tórą kocha ł. 
Wydawnictwo Rcbl~, 320 stron, cena 27 zl 

Romuald M. Luczynski 
ZAMKI I J>At,ACE 

DOLNEGO ŚLĄSKA 
Romuald M. LuczYI\ski u kOl\czy I hi
slOrię na UW, specjali l.ujc s ię w dzie· 
jach Ś l ąska. Jcst aulorem kilkudziesit;
ciu wy~taw gra fi ki, duwnej ksi'17ki, 
ckslibrisów z wlasnych zbiorów m,in. 
we Wrocławiu , Opolu, Zielonej Gór/e. 
Warszawie, Luksemburgu, Bad Ma
ricnl>crg (Niemcy), Oglastal anykuly 
historyczne m,in. w K(/rk(J/I(),~zach, 
.~/q,~kich ZI!.I'zy/{/ch KrajozIlCllvcz\'ch, 

Na .~zl{/kl/ , Jest wsp6l/.aloi.ycielem Kola Milośników Ekslihrisu pr/,y Towar/.y
Mwic M i lośników Ks i ąik i wc Wroclawiu, twórc'lmiesit;cznika W kręgI/ eks/i/n i
SI/ , którego by ł pierwszym rcdaktorcm naczelnym, czlonkiem Stowanys/.cnin 
Międzynarodowe Triennale Gnlfiki w Kmkowie i townrl.ystwa lIera/d, autorcm 
ks iążk i lAJlllki sl/deckie. JeM redaktorcm naczclnym micsiycwika SI/de/)', 
Oficynll Wydllwnlcl.ll l'olit l'Chnlkl Wroclawsklej, 242 strony 

o OSKOP 
Ił" UGrG" 21.03. - 20.04. 

Potl7.cbna i chwila wytchnienia i czas na zastanowienie się nad dotychcza
sowymi osiągnięcia mi. Daj sohie trocht; luzu i nareszcie odpocznij. Weź 
urlop lub chociaż parę wolnych dni, by móc cieszyć si!,": pr.t:yrodą i swobodą , 
Bądź w tym micsi'ICU oszczędny. Zbytnia rozrzutno~ć może doprowadzić do 
tego, 7.e już w polowic lipca Twój ponfel będz.i e pusty. Nie planuj poważnych 
inwestycj i ani większych zakupów. Dla uczuć dobra prognoza. Więcej czasu 
dla krewnych i znajomych również ię ucieszy. 
Szczę§lIwy kołor: popielaty. Szcz.ę§liwe liczby: 9, 20, 39. 

~ Uyk 21.04. - 20.05. 
W połowie miesiąca odczujesz poprawę finansów. Możesz ~mia lo obracać 
kapitałem i wdrażać w życic projekty, związane z Twoją firmą, Dobry czas 
również na zmianę lub znalezienie pracy. W związku partnerskim mogą po
jawić się napięcia i kłopoty, Nie będą jednak długotrwale i pl7.ejdą jak lip
cowa burza, od~wieżając atmosferę. Zdrowie i dopisze, je~li bardziej za
dbasz o sys tem nerwowy. Wskazany urlop z dalu od zgiełku miasllI i nad
miernych konlaktów z ludźmi. 
Szezę~liwy kolor: żółty. Szczę~liwe liczby: I, 17,38. 

][ Ufii"iętG 21.05 - 21.06. 
Sprawy zwillzane z pracą i finansami zulutw w pierwszej polowie miesią
ca. Wtedy t eż możesz spodziewać się większej gotówki . Urlop zaplanuj, 
je~li możesz, w pótniejszym terminie. Jeżeli poszukujesz pracy - teraz bę
dziesz mieć szanse na jej znalezienie, Dobry czas na załatw i enie zaleglych 
spraw urzędowych i zaprowadzenie porlądku we własnych rachunkach. 
Odpowiedni okres na milość i romanse, J eśli jeste nie do pary, to leraz 
możesz zna leić wymarzoną osobę. zę~ciej niż zwykle będziesz siy udzie
l ać towul7.ysko. 
Szczęśliwy kolor: amarantowy. Szczęśliwe liczby: 2, 1 I, 37. 

S RGk 22.06. - 22.0.,. 
Pomyślny C7.lIS dla spraw finansowych, podejmowania decyzj i i wdrażania 
w życie wcze~nicj ulożonych planów. Odpowiednia pora również na wypo
czynek i odnowienie sił nu przyszlość. Najlepiej odpoczniesz nad morzel11, 
jeziorcm lub w lesie. Problemy, jakie powstaly w Twoim związku , znajd4 po
myślne rozwiązanie właśnie teraz. Spotkania z prlyjaciólmi też dadZlI i spo
ro radości. woje urodziny spędzi sz w małym, ale wyborowym towarzy
stwie. Szczęśliwy kolor: zielony. Szcz-ęśliwe liczby: 7, 15,23. 

Jt Lew 23.0.,. - 23.05. 
Szybko załatwi sz teraz za l egłe sprawy i dokończysz rozpoezęte prace. Po 
wykonaniu koniecznych zajęć - pakuj walizki i j edź w nieznane. Pi eniędzy 
nie powinno i zabraknąć, a na wypoczynek zasłu ży leś wytężoną w ostatnim 
czasie prac'l. Twojemu partnerowi leż należy s ię wspólny urlop i więcej zain
teresowania jego sprawami. Je~li wyjazd nie będzie możliwy - daj sobie tro
chę luzu i jak najwięcej czasu spędzaj na powietrzu. Poprawa kondycji 
i zd rowia będzie murowana. 
Szczę§liwy kolor: pomarańczowy. Szczfj:śliwe liczby: 4,12,31. 

1l1l1tG""G 24.05. - 23.09. 
Zakończysz ważne przedsięwzięcie i znajdziesz wi!,":cej czasu dlu siebie 
i bliskich. Poprawa finan sowa umożliwi i zaplanowanie urlopowego wy
jazdu. Dobrze zrobiłaby i wyprawa w daleką podróż, polączona ze zwie
dzaniem nieznanych miejsc. Poczujesz przyplyw sil i nic bt;dziesz narzekać 
nn zly humor, W związku partnerskim mogą pojawić s i ę drobne zadrażnie
nia. Unikaj sprzeczek i staraj s i ę l agodzić konnikty, Zdrowie dobre, Nie 
przesadzaj z opalaniem się . 
zczęśliwy kolor: szml1ragdowy. Szczę~liwc liczby: 8, 16, 28. 

oL!: WGyG 24.09. - 23.10. 
Wykorzystaj pierwszą połowę mies i ąca na za latwienie zaleglych spraw, 
zwłaszcza urzt;dowych . Uważaj na oszczędne gospodarowanie finansami , 
by§ pod koniec miesiąca nie musi al zaciągać pożyczki. J eśli wyjedziesz te
raz na urlop, wypoczniesz dobrze, lecz Twój portfel może okazać się pusty, 
Dobre układy partnerskie i towarzyskie prtyniosll i polepszenie nastroju . 
Skorzystaj 7. rady starszego przyjaciela - dobrlc na tym wyjdziesz. 
Zdrowie dobre, możłiwe jednak objawy nadwrażliwośc i na alergeny. 
Szc:r.ę§liwy kolor: fioletowy. Szczę§liwe liczby: 4, 22, 30. 

www.cojestgrane.pl 

NA LIPIEC 
11l SkQrpłQ" 24.10. - 22.11. 

Zapowiada się udany miesi'lc i to nie tylko dla Twoich finansów. Kłopoty 
w pracy miną, poczujesz, że jeste~ doceniany i lubiany. Również Twój pan
ner spojrl.y na Ciebie milszym okiem. Dobry czas na wypoczynek i oderwa
nie się od codzienno§ci. zekają ię niespodziewane prqgody i ciekawe 
znajomości. Po urlopie powinieneś, z nową energią, solidnie przystąpić do 
pracy, Nie martw się na zapas, zdrowie nic pnyspony Ci klopotów. 
Szczęśliwy kolor: seledynowy. Szczęśliwe liczby: 7, 19,34. 

,." Stnełec 23.11. - 21.12. 
Odczujesz poprawę syluacji finansowej, być może zrealizujesz plan uzy
skania większych zarobków. Jednak najbardziej w tym miesiącu będziesz 
zaangażowany w sprawy uczuciowe. Możesz zakochać bez pamięci i snuć 
plany, że wakacyjna miłość jest tą jedyną i niepowtarzalną . Postaraj się za
chować trochę umiaru i rozs'ldku, chyba że chcesz przeżyć wielką, ale krót
ka namiętność. Twój urlop na pewno będzie udany i długo będziesz cieszyć 
się wspomnicniami , Zdrowie zapowiada się doskonale. 
Szczę§liwy kolor: zloty. Szczęl!liwe liczby: 9, 12,27. 

'tS KQIłQrQiec 22.12. - 20.01. 
Opóźnienie ważnych spraw w pracy nie pozwoli na zmiany, które chciałby 
jak najprędzej wprowadzić. Pomimo to nie martw s i ę, wkrótce będziesz docc
niony i zyskasz uznanie. W sprawach osobistych możesz być zaskoczony 
pl7.ebiegiem wydarzeń. W drugiej polowie mies iąca czekają ię kontakty 
z wieloma lud:tmi. Korzystaj z okazji spotkań towanyskich i wspólnych wy
jazdów. Zdrowie oic sprawi i niemilych niespodzianek. 
Szczęśliwy kolor: brązowy. Szczę.~liwe liczby: l, ]J, 25. 

- W Qd"łk 21.01. -19.02. 
We wszystkich sprawach zachowasz zdrowy rozsądek i nie będziesz chc iał 
urzeczyw istniać nierealnych mrzonek. Poprawią s ię Twoje relacje z otocze
niem i rodziną , a szczcgólnie odczujesz to w związku pllrtnerskim. Jeś li byly 
jakieś niedomówienia i niesnaski , teraz wszystko wy ja. ni s i ę. Naslllpi zgoda 
i zrozumienie. Wspólnie pneżyjecie wiele wspanialych chwil , naj lepiej je
że l i na urlopie w dalekich, c i epłych krajach. Również urlop pod gmszq lub 
na górskich szlakach będzie udany. Zdrowie Ci dopisze, humor również. 
Szczęśliwy kolor: srebrny. Szczęśliwe liczby: 2, 18,29. 

M. Ryby 20.02. - 20.03. 
We wszystkich sprawach zachowasz zdrowy rozsądek i nie będziesz chciał 
urzeczyw istniać nierealnych mrzonek. Poprawią s ię Twoje relacje z olocze
niem i rodzi ną, a szczególnie odczujesz to w związku pannerskim. Jeśli były 
jakieś niedomówienia i niesnaski, teraz wszystko wyjaśni s i ę. Nastąpi zgoda 
i zrozumienie. Wspólnie pneżyjec ie wiele wspaniałych chwil , naj lepiej jeżeli 
na urlopie w dalekich, ciepłych krajach. Również urlop pod gruszq lub na 
górskich szlakach będz ie udany. Zdrowie i dopisze, humor również. 
Szczęśliwy kolor: srebrny. Szczę~lIwe liczby: 2, 18, 29. 

ezoteryku - mllgla
- astrologla-

- książki - remedia 
upominki - reng ~hUl 

- kosmetyki naturalne-
- instrumenty mm:yrznc 
z Dalckiego Wschodu

kultowa biżuteria ze srebra 

opracowala Maria Ewa Dackiewicz 



LEGIlICA 
MII}DZYNARODOWA WYSTAWA 

SATYRYKON 200 I 
M"I"OIr7.lłjl" Lazarek MALOWANE RYSUNKI 
wystawa czynna do 30.07. w godz. 10.00-18.00 
CK Muza w Lubinie, ul. Armii Krajowej I 

MIĘDZYNARODOWA 
WYSTAWA SATYRYKON 2001 

wystawa czynna do 12.07 .. w godz. 11.00-17.00 
Muzeum Miedzi w Legnicy, ul. św. Jana I 

Andl'7,cj Krauze TRZY DEKADY 
wystawa czynna do 30.08., w godz. 11.00- 17.00 
Muzeum Miedzi w Legnicy, ul. św. Jana I 

GLOBALIZACJA - rysunki z kolekcji 
włoskiego festiwalu Premio SaJira Politica 

wystawa czynna do 10.07., w godz. 13.00-17.00 
LCK, Akademia Rycerska, Partyzantów 
Leszek Wi§niewski PLAKATY & IJJUSTRACJE 

wystawa czynna do 15.07. w godz. 11.00- 18.00 
Galeria Sztuki w Legnicy, pl. Katedralny I 
organI7.ator: Legnickie Centrum Kullury 
ul. Chojnowska 2, telJfax (076) 856 5121, 856 5718 

KINO OGNISKO ul. Skarbowa 3 
1-5.07. M/lmia powraca, 6-J9.07. Pearl Harbor 
20-26.07. Dziel/nik Bridgel JOT/es 
27.07.-2.08. lIannibal 

KINO PIAST, ul. Biskupia 
1-5.07. Cudowni bracia, 1-5.07. Bracie gdziejesleś? 
1-5.07. Dr. T. i kobiety, 6-9.07. Pokemol/ 2 
13-19.07. Dziewczyny z druŻ)my 
20-26.07. Pearl Harbor. 27-2.08. 15 mil/Ul, Hal/nibal 

DUSZlIlKI ZDR. 
Sł,AWNI L OZIE W J)USZNIKACII 

ZDROJU Wystawa fotograficzna 
7..organi7..owana wspólnie z Ośrod-

kiem Kultury, Sportu, Rekre.1cji i Thrystyki ek.~pono
wana b\'<l7je w Dworku Chopina. Jest to barwna 
opowie.{ć o dawnych Dusznikach i prezentacja sylwe
tek: króla Polski Jana Kazimierza, cesart.a Niemiec 
Fryderyka Wilhelma II, pocty Zygmunta Krasińskie
go, Friedricha Berlmarda Wernera - §ląskiego rysow
nika europejskich widoków, kompozytora doby r0-

mantyzmu Feliksa Mendelsshona-Banhody, księcia 
BlUchera - pogromcy Napoleona, teoretyka wojsko
wo~i, gen. Clauzevitza, Fryderyka Chopina, feldmar
szalka hr. von Gneisenau, feldmars7..alka hr. von Molt
ke, nauczyciela muzyki Józefa EIsnera, twórcy wodo
lecznictwa księdza Kneipa, wroclawskiego dyrygenta 
Rafala Maszkowskiego, gubernatora Warszawy ksi~ 
cia Sokrata Starynkiewicza i innych. 

Towarąstwo MlIo§ników Dusznik Zdroju 
Rynek 6, 57-340 Duszniki Zdrój, tel. (074) 866 93 27 

ŚRODA ŚLĄSKA 
M ZEUM REGIONAl.NE 

stale i czasowe: Średzkie Insy
Wieża Więzienna, Warsztat. Dawnc 

narzędzia do obróbki drewna. Tam byto moje tycie 
Klimaty I:.cmkowszczy7..ny - fotografie Szymona Bar
ny, Poy/rowienia z, .. Gross au.f ... Środa ~Iąska i po
wiat ~rcdzki na dawnej widokówce ze zbiorów Karola 
Bykowskiego i Andrzeja Kuriaty. Urok lnojego mia-

- sla - wystawa pokonkursowa 
Q. POZDROWIENIA Z ... GRUSS AUS ... 
.. ! Środa ŚI. i powiat §redzki na dawnej widokówce 
- Karty pocztowe po raz pierwszy weszly do obiegu 
C w 1895 r. Formę widokówki uzyskaly 1872 r., kiedy 
fU to na stronie, ui,ywanej wcześniej do korespondencji 
.. zaczęto umies7~zać różnorodne informacje. Pierwsze 
~ pocztówki z widokiem Środy ŚI. pojawily się w 1895 
en r. Na wystawie zaprezentowano ok. 330 widokówek:, 
... związanych tematycznie z miejscowo~iami powiatu 
- §rcd7..kiego. Pochodzą one z dwóch prywatnych ko-·0 lekcji. Widokówki miejscowo~i powiatu należą do 

U 
wroclawianina Karola Bykowskiego zaś te, prt.edsta

• wiające samą Środę do Andl7.eja Kuriaty - mie.~zkań
~ ca S7~zepanowa. Najstarsze pochodzą z 1898 r., naj
~ nowsze z 18t4O. XX w. 
~ Muzeum Regionalne 
~ pl. Wolno§cj 3, 55-300 Środa ŚhlSka 
~ telJfax (071) 317 27 95, 31757 13 

WAI.BRZYCH 
GALERIA SZTUKI 

BWA ZAMEK KSIĄŻ 
Mirosław Pawłowski 

KAMUFLAŻ - wystawa grafiki 
Urodzi I się w 1957 r. w Drezdenku. Studiowal 
w PWSSP w Poznaniu w latach 1976-1981. Dyplom 
na Wydziale Projektowania i Grafiki uzyskal w 1981 
r. W 1984 r. omymaI stypendium PWSSP im. M. Do
kowicza za najlepszy dyplom. Od 1982 r. jest pedago
giem w Zak:ladzie Grafiki na Wydzillle Sztuk Pi~k
nych Uniwersytetu im. M. Kopernika w Toruniu. Od 
1995 r. prowadzi Pracownię Serigrafii . W latach 
1996-99 byl kierownikiem Katedry Grafiki, a od 
1999 r. jest prodziekanem Wydzialu Malarstwa, Gra
fiki i Rzeźby w ASP w Poznaniu. Jest profe.~orem po
znańskiej uczelni. Wystawa czynna do 22.07. 

Małgol'7,ata Laszezak 
WYSTAWA MALARSTWA I RYSUNKU 

Urodzi la się w Lubaniu ŚI. W 1981 r. ukończyla Pań
stwowe Liceum Sztuk Plastycznych we Wroclawiu. 
W latach 1981-86 studiowala na Wydziale Malarstwa 
ASP w Krakowie. Dyplom uzyskala w 1986 r. w pra
cowni doc. Zbyluta Grqwac7..a i doc. Stanislawa Ro
dzińskiego. Uprawia malarstwo i rysunek. Zajmuje się 
także grafiką książkową. Wystawa czynna do 22.07. 

Walbrzyska Galeria Sztuki BWA Zamek Ksilli 
ul. Piastów Śląskich 1,58-306 Walbr.tych 

tel. (074) 843 26 18, telJfax 840 58 09 
KINO APOLLO, ul. Armii Krajowej 32 

1-5.07. W rylmie Irip-hopu, DziewczYI/Y z drużyny 
6-19.07. Pearl Harbor. 20-26.07. Dziennik Brid
gel Jones, 27.07-2.08. Hannibal 
KINO PIASKOWA GÓRA, ul. Broniewskiego 6Sd 
1-5.07. The Mexican, 6-18.07. Dr. T. i kobiety 
6-12.07. MrocZl/a dziell/ica 
13-J9.07. Bracie gdziejesleś? 
20-26.07. Pearl Harbor 
27.07. -2.08. Dzieli/lik Bridgel JOl/es 

~ 
ŚWIDIIICA 

ŚWIDNICKł OŚRODEK KULTURY 
1.07. Gielda staroci, numizmatów i oso

bliwo~i 6-8.07. Fe.~tiwal Teatru Otwartego 
28-29.07. Festiwal Pr7-cbojowe Lato '2001 - wy
stępy zespolów: Kasa i Boys 
WYSTAWY: Galeria Fotografii - Rys7,ard Horo
witz Poszerzenie wyobrai/li 
Gałeria Klubu Bolko W Cen/rUm - Wystawa po
plenerowa Praskie Impresje studentów Państwo
wej Wy7_~zej Szkoly Zawodowej w Walbrt.ychu 

rv FESTIWAL TEATRU 
OTWARTEGO - ŚWIDNICA '2001 

6.07., godz. 18.00 - Teatr Gry i Ludzie - Katowice 
korowód s7~zudlarski Spacer ania/ów; god1. J9.00 
- Teatr Scena Promienista - Świdnica - Il/lelLvywl/ie 
I/ienasycol/e; godz. 21.30 - WSpólc7-csny Teatr Pan
tomimy - Wroclaw - PięlI/O 
7.07., godz. 17.00 - Teatr Dnia Niepows7-Cdniego -
Brzeg - Trzepal; godz. J8.00 - Szokolalld - d7jala
nia aktorów, mimów; god7. 21.30 - Teatr Cztery Ży
wioly - Chojnice - MagicVle miecze Grala 
8.07., godz. 16.00 - Teatr Nieformainy HEM - Olsz
tyn - Igrosd<:i ze smokiem; god7. 17.00 - Teatr Gry 
i Ludzie - Katowice - Sd<:olne Szlagiery; godz. 
J8.00 - Teatr Animacji - Jelenia Góra - Aqua Sani
lata; godz. 21.30 - Teatr Cztery Żywioly - Chojnice 
- Marzenia lelfliej I/ocy 

ŚOK, Rynek 43, 53-l()O Świdnica, lOub Bolko 
pl. Grunwaldzki 11, telJfax (074) 852 l3 37, 852 29 78 

e-mail: sokswid@wb.oneLpl, www.sok.com.pl 
MUZEUM DAWNEGO KUPIECTWA 

TWÓRCZOŚĆ 
ANDRZEJA ANI>RZEJEWSKIEGO 

Artysta od ł963 r. mieszka i pracuje w Świdnicy. 
Zajmuje się m.in. malarstwem, grafiką i sztuką użyt
kową. Wedlug jego projektu w 1966 r. w Świdnicy 
zrealizowano pomnik Tysiqclecia POlistwa PoIside
go. Wystawa zostala pr.tygotowana ze zbiorów arty
sty i osób prywatnych. Wystawa czynna do 9.09. 

Muzeum Dawnego Kupiectwa 
Rynek 37, 58-100 Świdnica, tel. (074) 852 1291 

" 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
I IV LWÓWECKłE LATO AGATOWE 

12-15,07. 
120417., godz. łO.OO-17.00, sala konferencyjna 
UrL.ędu Gminy i Miasta - II Międzynarodowe 
Sympozjum Gemmologiczne Rola kamieni szla
chelllych i archileklol/icVlych w rozwoju regionu 
Rynek Miejski 
godz. 14.00-21.00 - Gielda Mineralów 
Scena główna - prowadzenie: Pawel Truskawa 
Karleszko: godz. 18.00 - Zakończenie rajdu Szla
kiem poszukiwaczy skarbów, wręczenie nagród 
w zawodach wędkarskich o Agat Grubej Ryby; 
godz. 18.30 - Muzyka counlty - koncert zespolu 
Kaklus; godz. J9.30 - Wieczór gitarą i piórem pisa
ny w wykonaniu zespolów Nic Wielkiego i Krqżek; 
godz. 21.00 - Wall/a Grupa Bukowil/a 
13.07., godz. 10.00-.14.00, Kopalnia Nowy Ląd 
w Niwnicach - )) Międzynarodowe Sympozjum 
Gemmologiczne ciąg dalszy 
Rynek Miejski, god1~ 10.00-21.00 - Gielda Mine
raiów; godz. 15.00 - Hejnał łwówecki, oficjalne 
otwarcie Centrum Agatowego i Gieldy Mineralów 
godz. JS.30 - Wizyta w średniowiecznej osadzie ry
cerskiej (pokazy walk rycerskich, gry na średnio
wiecznych instrumenUlch itp.) 
Scena glówl1ll - prowadzenie Jadwiga i Tadeusz 
Kutowie czyli 7i:alr Nal'Z: god7. 16.30 - Muzyka cel
tycka w wykonaniu zespolu 7olllpatjall; godz. 17.00 
- Benefis Misl!7,a Sudeckiego Bractwa Walollskiego; 
w programie m.in.: celebra walońska, wręczenie wy
różnienia za najciekaws7..1j kolekcję agatów na Giel
dzie Minemlów, rytmy walońskie, przekazanie znaku 
walońskiego Lwówkowi ŚI.; godz. 18.00 - Koncert 
orkie.~try dętej Kopalni Węgla Brunatnego Thrów 
S.A.; god7. 19.00 - Big EI-7ł/r Band z elektrowni Th
rów; godz. 20.00 - Ors7..ak Wlodarza pól ag:ltowych 
czyli parada poszukiwaczy skarbów; godz. 20.30 -
Oficjalne otwarcie IV Lwóweckiego Lata Agatowe
go; god;,. 21.00 - FOn/lOcja Nieiywych SchabujJ 
14,07. Rynek Miejski, godz. 1O.00-2J.00 - Gielda 
Mineralów; godz. 13.00 - Prezentacje miast partner
skich Euroregionu Nysa: Heidenau, Velky Senov, 
Lwówek Wielkopolski i Lwówek Śląski; w progra
mie m.in .: wyst~py zespolów, prezentacje potraw re
gionalnych. prezentacje walorów turystycznych i kra
joznawczych regionów; godz. 15.00 - Thrniej wspi
naczkowy na sztucznej ścianie o Puchar Darwina 
Scena główna - prowadzenie Olgierd Poniinik 
godz. 16.00 - Zespół muzyczny SkoUl; godz. 
J7.00 - Kapela podwórkowa LL/bOllskie Wa/c/lIO
"y; godz. 18.00 - Agatowy Turniej Miast: Lwó
wek Wielkopolski - Lwówek Ś ląski; godz. 19.00 
- Zespól muzyczny Bel/eli; godz. 20.00 - Recital 
Róży Wójcik; godz. 21.00 - Eleni; godz. 22.00 -
Happening grupy plastycznej P/awl/a 9 
godz. 23.00 - Biesiada - prowadzenie M. Wolski 
15.07. Rynek Miejski, godz. ]0.00 - 21.00 -
Giełda Minemlów; godz. 15.00 - Zawody na 
sztucznej $'cianie o Agatowe Jajo 
Scena główna - prowad7.enie Jadwiga i Tadeusz 
Kutowie: godz. 16.00 - Zespól muzyczny Spiros -
muzykIl grecka; godz. 17.00 - Final zawodów o ty
tul Moc8r7..a Lata Agatowego; godz. 17.20 - Final 
konkursu promocyjnego firmy Transopał, losowa
nie głównej nagrody: Fiata I 26p; godz. 17.30 -
Koncert - orkiestr.! dęta Boleslawieckiej Fabryki 
Materilllów Medycznych Polfa; godz. 19.00 - Tealr 
Nasz z premierowym show; godz. 20.00 -
Zbigniew Wodecki; godz. 2J.00 - Festiwal Filmów 
Komediowych i Kwisonalia w pigulce; godz. 2J.30 
- Miklosz Deki CZL/reja & Talra Roma; godz. 23.00 
- Zak:ońc7..enie IV LLA, pokaz sztucznych ogni 
Ponadto m.in. scena dziecięco-mlodzieżowa (za
bawy, gry, występy artystyczne) czynna w dniach 
12- 15.07. w godz. 12.00-21.00, wesole miasteczko, 
agatowa kolejka, gielda 7..abawek, pr/-cja7..dżki kon
ne, rajdy do pól agatowych, jarmark osob l iwości, 
bogalll ofena gastronomiczna i wiele niespodzianek. 

Lwówcckl ()§rodek KultlIry 
III. I)rl.yjllciół Żolnierl.8 5,59-(.00 Lwówek Śląski 

tel. (075) 782 29 13 



~
JELEIIIA GÓRA 
OSIEDLOWY DOM KULTURY 

do 15.07., godz. 15.00-19.00, boisko prl y 
ul. Ogirlskiego - VII Turniej Pil karskich 

Drużyn Podwórkowych o Puchar Prezydenta Jeleniej 
Góry; 1.07.-28.07., godz. 8.00-16.00, sala ODK -
Wakacje bez III/dy .. pólkolonie dla dzieci do lat 12; 
4.07., godz. 12.00, sala teatralna ODK - Spektakl 
Gagatek w wykonaniu Teatru /rulI/oru z Walbrzycha; 
11.07., dziedziniec ODK - Muzycvra podróż po ,(\\Iie
cie - program estradowy w wykonaniu Teatru 'UIll IO

ru z Walbrzycha; 15.07., godz. 14.00-20.00 Zabo
brzański Festyn Rodzinny. W programie: występ ze
spolów artystycznych ODK. zespól rolkowy Każdy 
mbie, gry. zabawy i konkursy dla dzieci i doroslych 
oraz uroczyste zakor\czenie VII Turnieju Pilkarskich 
Drużyn Podwórkowych; 16.07.-30.07. VI Międzyna
rodowe Warsztaty Ar1ystyczne dla mlodzieży z ODK 
w warsztatach w zechach (Ostrava - zechy); 
UW7., godz. 12.00, sala teatralna ODK - Występ ilu
zjonisty Marka Knrza z Wroclawia; 1-31.08., godz. 
16.00-20.00, ODK - VI Zabobr'Zllński Turniej Tenisa 
tolowego (1-17.08. - rozgrywki finalowe, 20-31.08. 

- rozgrywki finalowe); 31.08., godz. 18.00, dziedzi
niec ODK - Rockowe pożegnanie wakacji - koncert 
plenerowy mlodz ieżowych zespolów muzycznych 

ODK Nu Zabobrzu, ul. K. l'rzcińskicgo 12 
58-506 Jelenia Góra, tel./fax (075) 753 18 31 
.JELENIOG()RSKI TEATR ANIMA .II 

W dniach od 30.08. do 1.09. w Jeleniej Górze odby
wać s ię będzie Fcst!wnl Teatrów Ulicznych. Zapre
zentuje s ię ok. 12 zespolów. 1.09. wystąpią go~cie 
specjalni : Jose Ton'es z koncertem utworów latyno
skich oraz zespóltar\ca aFrykańskiego Eryka Elirry. 

Teatr Animacji, ul. Wolno~ci 159 
58-500 Jelenia Góra, tel. (075) 764 96 15 

KINO LOT, ul. Poczlowa 11 
6-26.07. Pearl Harbor 
27-2.08. Hannibal. Pokelll(JII 2 

KINO MARYSIEŃKA, ul. 1 Maja 31 
1-5.07. Mroczna dzieillica, 1-5.07. TrajJic, 6-12.07. 
Bracie gdziejestel? 6-12.07. Dziewczyny z druiyl/)\ 
13-26.07. 15 liliI/lit. 20-2.08. Pearl HarbO/; Ewolucja 

MII';DZYNARODOWE 
POTYCZKI RODZiNNE, TAMA '2001 

~-prp "prr""n impreza o charakterze festynu: 
liczne wydarzenia plenerowe, konkursy, koncerty 
czolowych zespolów i gwiazd polskiej sceny mu
zycznej . Impreza ta to również międzynarodowe 
spotkania rodzin w tumiejowych szrankach. 
W tym roku w Potyczkach Rodzillllych zmagać się 
będą drużyny z: Niemiec, Czech, Holandii i Polski . 
4.08 - okolice tamy nad Jeziorem Le§ni ańskim 
5.08. - rynek miasta Le§na 

O~rodck Kultury i Sportu 
ul. Swierczewskicgo Sa, 59-820 Lc§na 

tel. (075) 72 11 579, c-mail: lesnu@box43.pl 

OBORIIIHI ŚLe 
' ''']''''''d~ CKI OSRODEK KULTURY 

ia dla dzieci o charak terze edu
- prowadzi instruktor plastyk 

Monika Materny: 5.07., godz. 12.00 - Wakacyjlla 
podróż po El/ropie - nad Bałtykiem ; 10.07., godz. 
12.00 - Wakacyjlla podróż po Europie - impresje 
z Paryża; 12.07., godz. 12.00 - Wakacyjlla podróż 
po Ellropie - holenderskie wiatraki; 17.07., godz. 
12.00 - Wakacyjlla podróż po Er./ropie - hi szpań
ska corrida; 19.07., godz. 12.00 - Wakac)~IIa po
dróż po Europie - rzymskie wakacje; 24.07., godz. 
12.00 - Wakac)~IIa podróż po Europie - wędrówki 
po Alpach; 26.07., godz. 12.00 - Wakacyj lla po
dróż po El/ropie - sta rożytna Grecja 

10.07., godz. 18.00 - BTF - 2000 - doroczna wy
stawa Beskidzkiego Towarzystwa Fotograficzne
go z s ied zibą w Bielsku Bialej - werni saż; prowa
dzi Marek Dlugosz 

yk l imprez dla dzieci - prowadzi instruktor Ju
styna Asztemborska. 
poniedziałki i ~rody godz. 11.00 dla dzieci mlodszych, 
godz. 12.00 dla dzieci starszych - Poral/ki zjilll/em 
17 i 24.07., godz. 16.00 - Zabawa IV teatr - zajęcia 
dla dzieci w wieku od 5-10 Im 21 i 28.07., godz. 
11.00 - Moje cia ło mówi - gry i zabawy pantomi
miczne 23.07., godz. 11.00 - KOIII{/k~y - impreza in
tegracyjna dla dzieci z Grodna i Wilna 
W §rody dyskoteki dla mlodzieży w godz. 20.00-
24.00, bilet 6 zl; prowadzenie: P. Asztemborski 
29.07., godz. 18.00, Ogródek za OOK - Koncert 
zespolu Blues-melli i uuly alld Gellrelll/el/ 
WYSTAWA: Galeria Plastyczna - malarstwo Ka
tarzyny Łorlskiej-Szmigie l 

Biblioteka im. J. Iwaszkiewicza 
Cykl spotkań w Bajkotece - prowadzi M. Biemacka 
6.07. godz. 14.30 - Z jaką postacią bajkową 
hcialbym spędz ić wakacje? 13.07., godz. 14.30 -

Tajemniczy ogród 18.07., godz. 11.00 - Zaprasza
my do ćwierć landu - zabawa dla dzieci w wieku 
10- I 2 lat 20.07., godz. 14.30 - Świl/iopas - siu
chanie bajki i malowanie ilustracji 27.07., godz. 
14.30 - Plastelinowy §wiat bajkowych bohaterów 

Filia w Osoli - prowadzi Małgorzata Wietecha 
10.07., godz. 16.00 - iekawe regiony kraju -
Wielkopolski Park Narodowy - spotkanie dla dzieci 

Filia w Pęgowie - prowadzi Danuta Karpinska 
10.07., godz. 15.00 - Księga pytarl i odpowiedzi 
7.07., godz. 17.00 - Werni saż IV Międzynarodo
wego Pleneru Malarskiego Obonriki Slqskie 2001 
- organizator Jerzy Tandecki, Agencja Tanart 

Obornicki O~rodek Kultury, ul. Dworcowa 26 
55-120 Oborniki SI., tel. (071) 310 12 51 

eLA_ ••• Z II. 
KINO ŚWIATOWID, ul. Zdrojowa 3 
1-4.07. Miss Agellt, SZl/kając siebie 

7-11.07. CI/downi c/rłopcy, Trclf!i . 
14-18.07. MrocZlla dziell/ica 21-25.07. Bracie 
gdziejeste1? 0/: T. i kobiety 28-1.08. Pearl Harbor 

rOllp 'Q 

drugiej polowie maja i na POCZąlku czerwca 
w warszawskiej siedzibie BCC mialy miejsce: spo
tkanie doradcze "Kontrola ryzyka kursowego", po
siedzenie sekretarzy i dyrektorów Lóż Regional
nych, konFerencja prasowa - jej glównym tematem 
byly - t le dzialaj!lcy Krajowy Rejestr Sądowy, no
welizacja Kodeksu Pracy. Odbyly się także : posie
dzenie Zarządu BCC, posiedzenie Rady Glównej, 
Konwentu, Loży Kanclerskiej . W związku z dzie
sięcio l eciem Gieldy Papierów Warto~ciowych 
w Warszawie, Gazeta BCC zamie. ci la wywiad z jej 
prezesem, Wieslawem Rozluckim. 

_ LOŻA DOLNOŚLĄSKA -

~CDm.1Dn® 
. el. 0602 r 95552 Club------

4 czerwca w siedzibie firmy Volvo Buses mialo 
miejsce kolejne posiedzenie L~ży Doln?§ląskiej 
BCC. Wiodącym tematem byly rnwestycJe zagra
niczne na Dolnym Ś l ąsk u . Go§ciem spotkania byl 
Pawel Kolas dyrektor ds. Inwestycji Regionalnych 
w Państwowej Agencji Inwestycji zagranicznych. 
W swym niezwykle ciekawym wystąpieniu omó
wi l zasady dzialania Agencji. Dow iedzieli~my się, 
że Polska nie ma spójnego systemu zachęt dla in
westorów zagranicznych. Przegrywamy w tej mie
rze z Czechami , Węgrami czy Estoni ą, t racąc ko
lejne szanse na inwestowanie u nas w inwestycje 
bezpo§rednie. Skutkiem tego tylko okolo 42% to 
tego rodzaju inwestycje. Zbliżamy się w ten spo
sób do granicy niebezpiecznej dla funkcjonowania 
Państwa, za którą uważa się poziom 40%. 
Pawel Łoziński z funduszu kapitalowego Nova 
Polonia zaprezentował warunki jakie proponuje 
tego rodzaju fundusz, wnosząc kapital do istnieją
cego przedsięb iors twa. Inwestuje on. rozwijając 

przes iębiors two i oczekuje zwrotu kapitalu wraz 
z zyskiem po trzech do pięciu latach. 

Krzysztof Mojzych 
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Gł..GÓW 
vn GŁOGOWSKI PRZEGLĄD 

KULTURY POLSKIEJ 
KRESY 2001 

Impreza cykliczna (odbywa się co roku w lipcu), 
prezentująca aspekty ku ltury polskiej , ku ltywowa
nej na dawnych Kresach Wschodnich Rzeczypo
spolitcj . Tegoroczna impreza odbędz i e si.,: 7.07. 
przy Zamku Książąt Glogowskich - wstęp woln y. 
W godz. 11.00-16.00 odbydzie s ię I Przegląd Kultury 
Ziemi Glogowskiej , w którym zapre7..entujfl się gmi
ny powiatu glogowskiego z repeltuarem rolklory
stycznym i wystawą rękodziela ludowego oraz dcgu
stacja regionalnych potraw. Koncert Galowy VII 
Glogowskiego Przeg lądu Kultury Polskiej Kresy 
2001 rozpocznie s ię o godz. 17.00. Wystąpią kapele: 
Stare Jare z Litwy, Harlllol/ia z Litwy, Wesoly Lw6w 
z Ukrainy. 8.07. o godz. 20.00 na dziedzińcu zamku 
zobaczymy spektakl Polskiego Teatnl z Wilna pl. Ta
tu! {Jozwo/il - Adolfa Walewskiego (wstęp odplatny). 
Zajęc ia III Letniej Akademii Kultury i Języka Pol
skiego odbywają s ię w ramach Glogowskiego Przc
g l ądu Kultury Polskiej Kre.l)' 2001. Cclem imprezy 
jest danie najbardziej uzdoln ionej i zainteresowanej 
mlodzieży z Kresów możliwo~c i bliższego kontaktu 
z językiem polskim oraz glębszego poznania ku ltu ry 
polskiej, a także historii państwa i narodu polskiego. 
Udzial mlodzieży z Glogowa ma st worL.yć warunki 
do integracj i Polaków mieszkających w kraju i poza 
jego granicami. Zajęcia III letniej Akademii Kultury 
i Języka Polskiego weimie udzial polska mlodzież 
szkolna z Kresów (Li twa, Bi a loruś, Ukraina, Zaolzie 
w Czechach) i z Glogowa, w wieku 16-17 lat, lącznie 
42 osoby. W programie III Letniej Akademii Kultury 
i Języka Polskiego znajdą się : wyklady z historii Pol
ski, sztuki polskiej , języka polskiego, etnologii. Ha
slem przewodnim tegorocznej Akademii jest: Począt 
ki państwa i narodu polskiego. Wycieczki krajoznaw
C7..e (Legnica, Poznań, Gniezno, Jelenia Góra). Wie
czory polskiej pid ni , imprezy rozrywkowe. 

Muzeum Archeologiczno-Historyczne 
ul. Drama Brzostowska 1,67-200 Glogów 

tel. (076) 834 10 81 , fax (076) 833 30 38 

ZI M. A 
WAKAC.lE W MIEŚ IE 

z Zespołem Placówek Kultury 
23.07., godz. 12.00 Seanse fi lmowe 

3, 17,24,31.07., godz. 11.00-14.00 Gry plan-
szowe, zabawy i konkursy (Dzial Dziec ięcy) 
4,11,18,25.07., godz. 11.00-14.00 Tumiej sponowo
-rekreacyjny prowadzony przez instruktora Yun-Jun
g-Do, 5,12,19,26.07., godz. 11.00-14.00 Warsztaty 
ceramiczne, 6, 13, 20, 27.07. godz. 11.00-14.00 Gry 
planszowe oraz zabawy i konkursy (Dzial Dziecię
cy), 2, 12,27.07. godz. 11.00 Tumieje szachowe 

Zespól Placówek Kultury 
Trzebnicki O§rodek Kultury 

ul. Prusicka 12, 55·100 Trzebnica 
telJfax (071) 312 09 47 

~ 
MILICZ 

OŚRODEK KULTURY W MILJCZU 
do 14.07. Ziell/ia Milil'ka II' obiektywie -

wystawa f'otogra fi czna Kazimier.t.a Laskowi
cza, Saturniny i AI1ura Homanów, Patryka Rybki 
4.07., godz. 10.00-13.00 - Malarskie spotkallia 
przy sztalllgach dla dzieci i mlodz ieży - prowadze
nie Krystyna Miclnik, 5.07., godz. 10.00-13.00 -
Mala/'.I'kie spotkallia przy sztalllgach dla dzieci 
i mlodz icży - cd oraz wręczenie dyplomów i na
gród, 8.07., godz. 14.00, estrada przy Ośrodku Kul
tury w Miliczu - Wakacyj ny Festyn z zespolem 
Marcus i Rabat, 10.07., godz. 10.00 - Otwarty Tur
niej Warcabów dla dzieci z rozdaniem nagród i dy
plomów, 11.07., godz. 10.00 - twarty Turniej 
Warcabów dla mlodzi eży z rozdaniem nagród i dy
plomów, 22.07., godz. 19.00, estrada - Lctnie mu
zykowanie gra i śpiewa zespól Cel/t rUin , 27.07., 
godz. 10.00, Ośrodek Wypoczynku Świątecznego 
w Karlowic - Przelaje rowerowe dla mlodz ieży 

O~rodek Kultury, ul. J. Pilsudskicgo 14 
56-300 Milicz, tcl./fnx (071 ) 384 II 24 

www.milicz.pl. c-mail: mok_milicz@ pocztll.ollct.pl 

" 

BOL ł.AWIEC 
WF;DRÓWKI HISTORYCZNE 

PO BOLESŁAWCU 
I ZIEMI BOLESł.AWIECKIE.J 

Wystawa prezentuje eksponaty dokumentujące pI7..e
sz lość Boleslawca. Rzeczy zgromadzone na wysta
wę pochodzą ze zbiorów muzealnych, archiwalnych, 
instytucj i i wielu kolekcji prywatnych. Można zoba
czyć liczne mapy, począwszy od XV III do XX w., 
naj starsze widoki Boleslawca, grafiki , zdjęcia itp. 
Dużą atrakcją wystawy sfl dwa skarby. Pierwszy to 
skarb rodziny Ganselów zostal odkryty w 1987 r. 
w domu prL.y ul. Zgorzeleckiej 19. Znaleziono kom
plet wykonanej ze srebra zastawy stolowej oraz cen
ną ko lekcję monet, której bez wątpieni a najcenniej
szym okazem jest antyczna brązowa sestercja. Drugi 
skarb zostal wykopany podczas budowy domu ki lka 
lat temu w Osieczowie. Bylo to ok. 500 monet 
z XV-XV II w., z tego bogatego zbioru na wystawie 
zaprezentowano ok . 100 sztuk. Przyciągają uwagę 
także eksponaty wylowione z rzeki K wisy - mon
strancja, kielich i patena. Bardzo ciek;\we są też ma
terialy archiwalne ze Szkoly Podstawowej z Oci
cach. Obok druków ulotnych cenne są dokumenty 
z pieczęciami znanych r dów z terenu powiatu, wy
kaz wyposażeni a ko§ciola w Ocicach, projekty ar
chitektoniczne, zdjęc i a. Interesujqca jest też makieta 
przedstawiająca miasto z poczlltku XV I W. oraz frag
ment drewnianej rury z dawnej boleslawieckiej sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, której początki się
gają XV W. System ten był dumą miasta, gdyż bylo 
to drugie tego typu rozwi ązan ie w Europie po wyna
lazku mnichów mediolmlskich z XII W. 

Muzeum Cerumiki, Dziul Historii Miusta 
ul. Kutuzowa 14, 59-700 Boleslawiec 

tel. (075) 734 3125 

BIERU.,ÓW 
.JARMARK lłlERUTOWSKI, 21-22.07. 
Impreza nawi[lzuje do starych s ięgaj !lcych 

~red ni owiecza tradycj i miasta. Bierut w prawa miej
skie otrzYl1la l w 1266 r. i rozwimll s i ę jako ośrodek 
handlu i rtel1liosla. Miasto polożone na prawym 
brzegu rzeki Widawy skrzyżowaniu szlaków drogo
wych z Wroclawia do zęs tochowy i z Brzegu do 
Sycowa w lalach swojej świelllOści t.,: tnilo życ ie l1l . 
Już w Akcie Lokacyjnym z 1266 r. Henryk III Wro
c1awski określil zasady funkcjonowania miasta, han
dlu , rzel1liosla i rybolówstwa. Nu pou-L.cby szlachet
nie urodzonych mężczyzn w XVI w. zostala za lożo
na Szkola Rycerska, istnialo również Bractwo Kur
kowe zrzeszające kupców i rzemieślni ków. Każdego 
roku organizowane byly zawody strzeleckie i barw
ny festyn. Obecnie orga ni 7..0wany Jarmark jest próbą 
nawiązania do tamtych tradycji. 
21.07. godz. 12.00 - Przemarsz barwnego korowo
du średniowiecznego z zamku do Rynku i uroczy
ste ot warcie Jarmarku przez Burmistrza 
godz. 12.00-20.00 - Prezentacja stoisk: twórców 
amatorów, twórców ludowych, hobbyst w, kolek
cjonerów staroci , trofea kola lowieckiego i wędka
rzy, wyroby rzemiosla, wystawa kwiatów i ziól 
godz. 19,00-0.00 - Zabawa taneczna 
22.07., godz. 12.00-20.00 - Ekspozycja stoisk, atrak
cje dla dzieci i doroslych - turniej szachowy O ZIOIą 
Wieżę; godz. 16.00 - Pokazy rycerstwa i turniej lucz
niczy O Zlotq Smalę dla rajców i rzemieślników; 
godz. 17.30 - Wręczenie Asów w kategorii : biznes, 
rzemioslo, samorL.ądność i kultura; godz. 19.00-0,00 
- Zabawa taneczna i pokaz sztucznych ogni 
Uicrutowski O§rodck Kultury, ul. Konopnickiej 41a 

56·420 Uierutów, tel. (071) 314 64 71 

~ 
LUBIM 

CI<: NTRUM KUU'URY MUZA 
4, 6, 11, 13, 18, 20, 25 i 27. 07. godz. 

16.00, sala kal1leralna i sala prób - POZllaje· 
my kolltyllellty .(wiata - Bliżej Afryki. Ludowe ob
rzędy plemion afrykańsk i ch , nauka t a ńca itp.; 
warsztaty dla dzieci w wieku 8- 14 lat (wstęp wolny) 
6.07. godz. J8.00, Galeria K MI/za - Werni saż 
wystawy Stowarzyszenia Wolnych Fotografików 
ZEZ w Lubinie, 11.07. godz. 12.00, plener, w razie 
niepogody sale K MI/za - Warsztaty plastyczne 
dla dzieci (ws tęp wolny) 
12.07. godz. 14.00, taras Klubu Pod Muzami - Lato 
z piosel/ką - dzieci śpiewają piosenki (wstęp wol
ny), 18.07. godz. 14,00, taras Klubu Pod Muzami 
Mi/li playback show /la tarasie - prezentacje ulubio
nych artystów w wykonaniu dzieci (wstęp wolny), 
23-27, 30-31.07. godz. n.oo, sala konferencyjna -
Letnia Akademia Dziennikarstwa - dla uczniów 
szkól gimnazja lnych i średnich (wstęp wolny) 
WYSTAWY: Galeria K MI/Ul - 4-31.07. Wystawa 
Stowarzyszenia Wolnych Fotograłików ZEZ w Lubinie 

Centrum Kultury MUZA ul. Armii Krajowej l 
59-300 Lubin, tel./fax (076) 844 .10 97 






